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ORDE VAN VERKOOP – ORDER OF SALE
18 oktober - E-11 online veiling 
11:00 	 Start E-Auction 11 - Online Veiling 11
19 oktober - Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel 
10:00	 Opening kijk- en veilingzaal 
11:00	 Start Veiling 377 
11:00	 1 – 254 		 Antieke munten, Buitenlandse munten 
13:30	 255 – 783 	Nederland Provinciaal, Zuidelijke Nederlanden, Bataafse 

Republiek, Koninkrijk Holland, Franse Inlijving, Koninkrijk, Willem I tot 
Willem Alexander, Nederland Overzee, 

18:00	 783 – 936 	Onderscheidingen en Decoraties, Penningen, varia en literatuur
 
18th October - E-11 Online Auction 
11:00	 Start E-Auction 11 - Online Auction 11
19th October - Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel 
10:00	 Opening viewing and auction room 
11:00	 Start Auction 377
11:00	 1 – 254 		 Ancient coins and World coins
13:30	 255 – 783 	Netherlands Provincial, Southern Netherlands, Batavian Republic, 

Kingdom of Holland, French Incorporation, Kingdom, William I to Willem 
Alexander, and Netherlands Overseas 

18:00	 783 – 936 	Awards and decorations, medals, miscellaneous and books
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KIJKDAGEN LOT VIEWING
Op afspraak op ons kantoor te Amsterdam vanaf:
Maandag 2 oktober t/m dinsdag 17 oktober
Voor en tijdens de veiling; Van der Valk Hotel
Amsterdam-Amstel:
Donderdag 19 oktober vanaf 10.00 uur
* Alle kavels zijn te bezichtigen tot honderd kavels 
voor de toeslag
U kan voor en tijdens de veiling contact met ons 
opnemen via:
Tel. +31 - (0)20 - 320 9101
Fax. +31 - (0)20 - 620 8040
e-mail: auction@schulman.nl

By appointment at our office in Amsterdam from:
Monday 2nd October - Tuesday 17th October
Before and during the auction; Van der Valk 
Hotel Amsterdam-Amstel:
Thursday 19th October from 10.00 am.
* All lots can be viewed up until one hunderd lots 
prior to the hammer
For any contact before and during the auction 
please contact us by:
Tel. +31 - (0)20 - 320 9101
Fax. +31 - (0)20 - 620 8040
e-mail: auction@schulman.nl

ONS KANTOOR 
OUR OFFICE
Schulman b.v.
Jan Luijkenstraat 94
1071 CV, Amsterdam
Kantoor gesloten op de veilingdagen
Voor en tijdens de veiling nodigen wij u van harte 
uit in het Van der Valk Hotel Amsterdam - Amstel 
voor koffie en thee. In de Dappermarkt-zaal krijgt 
u de mogelijkheid om alle kavels te bekijken. Dit 
is mogelijk tot honderd kavels voor de toeslag. 
Na de veiling kunt u in de Albert Cuypmarkt-zaal 
afrekenen en de toegeslagen kavels direct mee naar 
huis nemen.

Office closed during the days of the auction
Prior to, and during our auction we would like 
to invite you to visit us at the Van der Valk Hotel 
Amsterdam-Amstel for a cup of coffee or tea. You 
will have the opportunity to view all the lots. This is 
possible up till one hunderd lots before the hammer. 
Successful bidders may pick up their lots at the ‘Albert 
Cuypmarkt-hall’ at any time during the sale.

VEILINGZAAL 
AUCTION HALL
Van der Valk Hotel Amsterdam-Amstel
Joan Muyskenweg 20
1096 CJ, Amsterdam
De veiling vindt plaats in de ‘De 
Dappermarkt-zaal ‘
De veiling vindt plaats in de De Dappermarkt-zaal. 
U betreedt het hotel via de ingang aan de Joan 
Muyskenweg. De Dappermarkt-zaal bevindt zich 
op de eerst etage. In de Albert Cuypmarkt -zaal is er 
op de veilingdag gelegenheid tot bezichtiging van 
de kavels. Na de veiling kunt u in de laatstgenoemde 
zaal afrekenen en de toegeslagen kavels direct mee 
naar huis nemen.

The auction will take place  
in the ‘De Dappermarkt-hall’
The auction will take place in the ‘De Dappermarkt-
hall’. Please enter the hotel through the entrance at the 
Joan Muyskenweg. You will find the ‘Dappermarkt-
hall’ on the first floor. On the auction day itself, lot 
viewing is possible in the ‘Albert Cuypmarkt-hall ’. 
Successful bidders may pick up their lots at the ‘Albert 
Cuypmarkt’ at any time during the sale.

Let op: ons kantoor is gedurende de veilingdagen 
gesloten. Vanaf dinsdag 24 oktober bieden wij u gaarne 
de gelegenheid om de door u bemachtigde kavels op 
ons kantoor af te halen.

Please note: our office is closed during the days of the 
auction. It is possible to collect your obtained lots from 
24th October onwards.
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ANCIENT

CELTS
GAUL
GAULISH TRIBES, BATAVI

1000
* 1000	 BI Triquetrum or  'Regenboogschoteltje '. 50–15 BC. Triskeles. Rev. double circles.   Imitating the 

Lower Rhine Triquetrum-staters (cf. S. 195). 5.34 g. Fine.	 50,‒ 
 		 Sometimes attributed to the Eburones, but more likely connected to the Batavi-tribe. 

GREEK COINS
PERSIA
SASANIDS
HORMIZD IV 579–590 AD

1001
* 1001	 AR Drachm. Year 11 (589 AD). AY mint. Bust of king right wearing mural crown. Rev. fire-altar 

with two attendants facing, star and crescent at either side, date to left, mint to right. Göbl I/1.  4.09 
g. Very fine.	 30,‒ 

1002
* 1002	 AR Drachm. Year 10 (588 AD). MY mint (Meshan). Bust of king right wearing mural crown. Rev. 

fire-altar with two attendants facing, star and crescent at either side, date to left, mint to right. Göbl 
I/1.  4.06 g. Very fine.	 30,‒ 

EGYPTIAN KINGDOM
KUSHAN EMPIRE
VIMA KADPHISES CA. 100–128 AD
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1003
* 1003	 Æ Tetradrachm. Ca. 100–128 AD. Vima Kadphises standing facing, sacrifing over altar; trident to 

left, tamgha to right. Rev. Shiva and Nandi-bull. Mitchiner 2947.  16.42 g. Very fine.	 20,‒ 

ROMAN REPUBLIC
CN. DOMITIUS AHENOBARBUS

1004
* 1004	 AR Denarius. ±128 BC. Rome. Head of Roma right, sign below chin and ear of corn behind. Rev. 

Victory in biga right, a man attacking a lion below horses, ROMA above and CN. DOM in exergue. 
Cr. 261/1; Syd. 514.  3.77 g. Very fine.	 50,‒ 

L. CAECILIUS METELLUS DIADEMATUS

1005
* 1005	 AR Denarius. ±128 BC. Rome. Head of Roma right, X- behind. Rev. Pax in biga right, elephant 's 

head with bell attached below horses, ROMA in exergue. Cr. 262/1; Syd. 496; B. Caecilia 38. Very 
fine +.	 60,‒ 

CN. FULVIUS, M. CALIDIUS AND Q. METELLUS

1006
* 1006	 AR Denarius. 117–116 BC. Rome. Head of Roma right, ROMA behind. Rev. Victory in biga right 

CNFOVL below horses, M. CAL. Q. MET in exergue. Cr. 284/1b; Syd. 539a; B. Calidia 1. 3.73 g. 
Minor corrosion. Very fine.	 20,‒ 

CN. LENTULUS CLODIANUS

1007
* 1007	 AR Denarius. 88 BC. Rome. Bust of Mars right. Rev. Victory in biga, CN. LENTVL in exergue. Cr. 

345/1; Syd. 702; B. Cornelia 50. 3.85 g. Lightly toned. Very fine.	 40,‒ 
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ROMAN EMPIRE
TRAJANUS 98–117 AD

1008
* 1008	 Æ Sestertius. 99-100 AD. Rome. Laureate head right IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P 

M. Rev. Pax seated left holding branch and scepter TR POT COS IIII PP. RIC 432; Coh. 636.  25.92 
g. Nearly very fine.	 40,‒ 

HADRIANUS 117–138 AD

1009
* 1009	 AR Hemidrachm. Year 4 or 5 (119-121 AD). Caesarea, Cappadocia. Laureate, draped and cuirassed 

bust of Hadrian right ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ. Reverse: Nike advancing right holding 
wreath and palm; date in field right ΕΤ (...). RPC 3074-6; Syd. 255-260. 1.55 g. Date off-flan. Very fine.	50,‒ 

ANTONINUS PIUS 138–161 AD

1010
* 1010	 Æ Sestertius. 157–158 AD. Rome. Laureate bust right ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II.Rev. 

Annona standing right, left foot on prow, holding rudder on globe and modius filled with grain ears 
set on knee TR POT XXI COS IIII. RIC 980; Coh. –; BMC 2037. 24.42 g. Smoothed. Fine +.	 40,‒ 

FAUSTINA SENIOR WIFE OF ANT. PIUS

1011
* 1011	 AR Denarius. After 141 AD. Rome. Draped bust right DIVA FAV – STINA. Rev. Aeternitas standing 

left with billowing veil and holding globe in right hand AETER – NITAS. RIC 351; Coh. 32; BMC 
373.  3.39 g. Very fine +.	 30,‒ 
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1012
* 1012	 Æ Sestertius. After 141 AD. Rome. Draped bust right, hair waived and coiled on top DIVA FAVSTINA. 

Rev. Vesta standing left holding long torch and sacrificing over altar CONSECRATIO S–C. RIC 1130; 
Coh. 162; BMC 1529.  22.56 g. Fine.	 10,‒ 

ELAGABALUS 218–222 AD

1013
* 1013	 AR Denarius. 221 AD. Rome. Laureate and draped bust right IMP ANTONINVS PIVS AVG. Rev. 

Sol advancing left, star left P M TR P IIII COS III PP. RIC 40; Coh. 184.  An illustrious example of 
this type with attractive grey patina and gold highlights. Extremely fine.	 40,‒ 

JULIANUS II 360–363 AD

1014
* 1014	 AE1. 360–363 AD. Cyzicus, officina 2. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right DN FL CL 

IVLIANVS PF AVG. Rev. bull standing right, two stars above SECVRITAS REIPVB, mint in exergue. 
Cf. RIC 127; S. 4072.  8.37 g. Very fine +.	 60,‒ 

1015
* 1015	 AE3. 361–363 AD. Siscia, officina 1. Diademed, draped and cuirassed bust left holding spear and 

shield DN FL CL IVLI – ANVS PF AVG. Rev. VOT / X / MVLT / XX within wreath, in exergue mint. 
RIC 422.  2.34 g. Very fine +.	 40,‒ 

BYZANTINE EMPIRE
GEPIDS

1016
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* 1016	 AR ½ Siliqua. n.d. In the name of Anastasius. Draped, diademed and cuirassed bust right DN 
ANASTASIVS PP AV. Rev. monogram of Theoderic the Great IIINVIT+AROMAD. MIB 46; Metlich 
22. 0.77 g. Chipped. Very fine.	 50,‒ 

The Crusaders / Kreuzfahrer / Kruisvaaders
PRINCES OF ANTIOCH
BOHEMOND III 1162–1201

1017
* 1017	 Denier. n.d. Stylised bust left between crescent and star. Rev. cross with crescent in second quarter. 

Metcalf 261-272; CCS 66e; Schl. 3.4.  1.11 g. Very fine.	 20,‒ 

LOTS

1018
* 1018	 Lot Ancient (2). . Consisting of a Denarius of Caracalla and a Follis of Licinius I.   Various qualities. 	 20,‒ 

1019
* 1019	 Lot Roman Empire (4). . Consisting of a Sestertius of Maximinus I Thrax, a Dupondius of Antoninus 

Pius and two Asses of Domitian.   Various qualities. 	 50,‒ 
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1020
* 1020	 Lot Ancient (34). . Consisting of AR and AE of the Roman Republic and Empire.   Various qualities. 	 100,‒ 

Australia
GEORGE V 1910–1936

Bronze coins

1021
* 1021	 Halfpenny. 1916. Head to left. Rev. denomination within beaded circle. KM. 22.  About mint state 

with with no significant marks. Almost UNC.	 40,‒ 

1022
* 1022	 Penny Token. 1889. Emu and Kangaroo facing each other. Rev. denomination within legend. KM 

Tn69. Fine.	 30,‒ 



9

Austria
RÖMISCH DEUTSCHES REICH
HABSBURGISCHE ERBLANDE
MARIA THERESIA AFTER 1780

Silver coins

1023
* 1023	 Thaler. 1780 (restrike 1792-1805). Vienna mint. Bust to right. .D:G. and 9 pearls in diadem. Rev. 

Draped and crowned arms. Signature: S.F. Hafner 49b. Edge lettering; ET. CLEMENTIA. 27.95 g. 
Grey-metallic toning. Very fine.	 10,‒ 

1024
* 1024	 Thaler. 1780 (restrike). Vienna mint. Bust to right. .D:G. and 9 pearls in diadem. Rev. Draped and 

crowned arms. Signature: S.F.  28.12 g. Some verdigris, lustrous. UNC.	 30,‒ 

FRANZ I 1745–1765

1025
* 1025	 17 Kreuzer. 1761. Hall mint. Laureate and draped bust right. Rev. crowned imperial eagle. Her. 379. 

6.00 g. Lustrous. Nearly mint.	 40,‒ 

AUSTRIAN STATES
SALZBURG
MAX GANDOLPH VON KÜNENBERG 1668–1687
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1026
* 1026	 3 Kreuzer. 1681. Half-length bust of St. Rudbert facing. Rev. city arms and episcopal arms. KM. 228. 

1.58 g. Lustrous. UNC.	 10,‒ 

Belgian Congo
LEOPOLD II 1865–1909

Bronze coins

1027
* 1027	 5 Centimes. 1887. Crowned monograms circle center hole. Rev. center hole within star. KM. 3. 

Extremely fine.	 5,‒ 

Belgium

Silver coins

1028
* 1028	 5 Francs. 1875. Head left. Rev. crowned arms divide value within wreath. Morin 162; KM. 24.  Position 

A. 24.93 g. Very fine +.	 10,‒ 

Bronze coins

1029
* 1029	 2 Centimes. 1874. Crowned monogram. Rev. lion with tablet. Morin 210; KM. 35.1.  Partially original 

color. FDC.	 20,‒ 

COMMEMORATIVE COINAGE
LÉOPOLD I 1831–1865
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77

1030
* 1030	 10 Centimes. 1853. Marriage of the Duke and Duchess of Brabant. Leopold I to the left. Rev. conjoined 

busts and date 21-22 AOUT 1853. Morin 3a; NBBM-1; KM. X. M1.1.  R.  Small spot of oxidation, 
lustrous and original color. FDC.	 40,‒ 
GENT
ALBERT I 1909–1934

1031
* 1031	 Set Emergency coinage (4). . Consisting of 5 Frank 1917 (NBFB-GN8; KM. Tn6); 2 Frank - Verbanck 

1915 (NBFB-GN6; KM. Tn3) and 50 Cent (2) - Verbanck 1915 (NBFB-GN3; KM. Tn1).   Various 
qualities. 	 40,‒ 

Bolivia

FELIPE III 1598–1621

Silver coins

1032
* 1032	 8 Reales. n.d. (1616–1617). Potosi mint. Crowned arms. Rev. cross of Jerusalem, castles and lions 

in quarters. Cal. 772; cf. Menzel Po-172. Struck with the dies of a 4 Reales. 26.92 g. RR. Very rare.  
Essayer illegible. Very fine.	 100,‒ 

 		 According to Aureo  & Calicó this piece is a 4 Reales struck on the weight of an 8 Reales. However, considering the plentiful 
engraver 's mistakes during this period in Potosi, it might just be an error from the die engraver. 
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1033
* 1033	 8 Reales. n.d. (1603–1612). Potosi mint. Essayer R (Baltasar Ramos Leceta). Crowned arms. Rev. 

cross of Jerusalem, castles and lions in quarters. Menzel Po-144; Cal. 912; Cayón 4846.  26.79 g. 
Almost very fine.	 80,‒ 

Brazil
D. JOÃO VI 1818–1822

Bronze coins

1034
* 1034	 75 Reis. 1818 M. Minas Gerais mint. Value, date and mintletter beneath large crown. Rev. globe with 

coat of arms. KM. 320.  Die-break, partly weakly struck. Very fine.	 10,‒ 

MARIA II 1834-1853

1035
* 1035	 40 Réis. 1847. Crowned arms. Rev. denomination within wreath. Countermark G.C.P for Governo 

Civil do Porto. KM. 415.  Countermark: very fine +. Host: nearly very fine. 	 40,‒ 

REPUBLIC

Silver coins

1036
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* 1036	 400 Réis. 1900. 400th Anniversary of Discovery. KM. 499. 5.09 g. Some residue, lustrous. UNC.	 80,‒ 

British Guiana and West Indies
GEORGE IV 1820–1830

1037
* 1037	 ¼ Dollar. 1822. Crowned anchor. Rev. arms on ornate shield. KM. 3. 6.55 g. Engraved M W KYLE. 

Curious!. Very fine.	 30,‒ 

British North Borneo

1038
* 1038	 2½ cents. 1920. Issued by the British North Borneo Company. Heaton mint. Coat of Arms. Rev. 

denomination within wrath. KM. 4. Very fine.	 10,‒ 

Brunei

Bronze coins

1039
* 1039	 1 Cent. AH 1304 (1887 AD). Star in centre with Jawi inscriptions. Rev. denomination within circle. 

KM. 3. Very fine +.	 10,‒ 

Bulgaria

Silver coins
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1040
* 1040	 10 Leva. 1979. Coat of arms. Rev. dancing children. KM. 104.  23.28 g. 	 40,‒ 

Canada
ELIZABETH II 1952–2022

1041
* 1041	 25 Dollars. 2007. Ice hockey. Holographic Vancouver Olympics set. Ice Hockey scene. Rev. bust 

right. KM. 746.  NGC PF70 ULTRA CAMEO. Proof.	 30,‒ 

TOKEN COINAGE
NOVA SCOTIA

1042
* 1042	 Half Penny Token. 1814. Uniformed bust of Wellington at left. Rev. Britannia seated left, holding olive 

branch and trident. NS-7B3; BR-879.  Despite obvious hints of circulation, a scarce and interesting 
piece. Fine +.	 20,‒ 

LOWER CANADA
Bronze coins
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1043
* 1043	 ½ Penny token. 1837. Canadian Habitant. Rev. coat of arms. KM. Tn11. Fine.	 1,‒ 

Ceylon
ESTATES TOKENS

G. STEUART  & CO.

1044
* 1044	 Token / 19 Cents. 1843 (1881). Date within plain and rope circles GEORGE STEUART  & Co̲ above 

and ★ COLOMBO ★ below. Rev. two women at work, one filling a sack inscribed GS &C, all within 
a rope and plain circle with  'Sinhalese script ' · WEKANDE ·  'Tamil script ' above and · MILLS · 
below. Pridm. 96.  Some hairlines on the obverse, yet with underlying original color. Extremely fine +.	 30,‒ 

 		 Issued in 1881 and designed by Charles Hendry, manager of the mills. The Sinhalese and Tamil inscriptions are both incorrect, the 
Sinhalese should read VAKANDE and the Tamil omits one letter. 

Chile

Silver coins

1045
* 1045	 20 Centavos. 1881. Condor with spread wings. Rev. Plumed arms within wrath. KM. 138.  5.00 g. 

Extremely fine +.	 40,‒ 

China
WARRING STATES
STATE OF YAN

Bronze coins

1046
* 1046	 Ming Knife or Ming Dao. n.d (300-220 BC). Character Ming or Yi in seal script. Rev. furnace marks. 

Hartill 4.43; FD 342. AE 18.66 g. Minuscule pinhole, smooth green patina. Very fine.	 20,‒ 
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Cyprus

VICTORIA 1837–1901

1047
* 1047	 1 Piastre. 1890. Victoria, wearing coronet, facing left. Rev. denomination below and within circle of 

beads. KM. 3. Very fine.	 20,‒ 

Czechoslovakia

Silver coins

1048
* 1048	 10 Koruna. 1928. 10th anniversary of the foundation of Czechoslovakia. Bust of Tomas Masaryk 

right. Rev. denomination above coat of arms. KM. 12. 10.03 g. Original lustre. UNC.	 5,‒ 

1049
* 1049	 100 Korun. 1978. Commemorating the birth of Julius Fučík. Coat of arms. Rev. bust left. KM. 92.  

15.20. Proof.	 30,‒ 
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109

1050
* 1050	 50 Koruna. 1968. 50th anniversary of the foundation of Czechoslovakia. Bust with flower crown left. 

Rev. denomination below arms. KM. 63. 19.99 g. Original lustre. Nearly mint.	 20,‒ 

1051
* 1051	 50 Korun. 1970. Commemorating the birth of Lenin. Coat of arms. Rev. bust left. KM. 70.  12.93 g. 

UNC.	 40,‒ 

Danzig
AUGUST III 1733–1763

1052
* 1052	 30 Groszy or Gulden. 1762 ROE-E. Crowned bust right. Rev. shield flanked by lions. KM. 118; 

Kopicki 7777 (R3); Kahnt 719; Gum. 2224. 9.62 g. Some tiny planchet defects, minor scratch on 
obverse, slightly weakly struck as usual, some original luster. Very fine + / Nearly extremely fine.	 70,‒ 

Faeroe Islands
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1053
* 1053	 Lot Faeroe (2). 1930-1933. Consisting of a 50 ore and 2 kroner issued by Jógvan Frederik Kjølbro. 

Denomination with cod below. Rev. blanc. Sieg 10; Sieg 12.  Various qualities. 	 20,‒ 

France
MONNAIES FEODALES
BOUILLON
HENRI DE LA TOUR 1591–1623

Bronze coins

1054
* 1054	 Liard. 1614. Draped and cuirassed bust. Rev. crowned shield. KM 12.1.  Minor dent. Amost very fine.	 10,‒ 

BLOIS
THIBAUT III 1037–1090

Silver coins

1055
* 1055	 Denier. Ca. 1050-1090. Stylized bust left. Rev. short cross ✠ BEISIS CASTRO. PdA. 1686; Boud. 

193.  0.97 g. Very fine +.	 20,‒ 

PERPIGNAN
PHILIPPE IV 1555–1598

Bronze coins

1056
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* 1056	 2 Sols or Doble Sou. 1598 (1603). John the Baptist standing facing. Rev. crowned arms. Cal. 51. 2.76 
g. Countermark: Head of John the Baptist. Coin: Very fine. Countermark: Very fine. 	 60,‒ 

ROYAUME DE FRANCE

PHILIPPE IER 1060–1108

Silver coins

1057
* 1057	 Denier. n.d. Orléans. Stylized gate dividing IN – IC, ✠ PHILIPPVS X REX D–I. Rev. short cross 

pattée, S in 1st and 3rd angle ✠ AVRELIANIS CIVITA. Dupl. 50; Laf. 68; Ci. 62. 1.24 g. S Almost 
very fine.	 40,‒ 

LOUIS XV 1715–1774

1058
* 1058	 ½ Écu aux branches d 'olivier. 1732 9. Rennes mint. Young bust of king left. Rev. crowned arms 

within wreath. Gad. 313; KM. 484.25. 13.97 g. Scarce year and mint combination for this date, 
possibly an overdate over 1731. Fine / Nearly extremely fine.	 30,‒ 
PÉRIODE CONSTITUTIONELLE 1791–1792

Bronze coins

1059
* 1059	 Dixain de Rochon. 1791. Lyon mint. Essai en métal de cloche. DIXAIN / METAL DE CLOCHE. 

Rev. year within oak wreath. Gad. –; Maz. 199.  Holed. Nearly very fine.	 5,‒ 

ROYAUME DE FRANCE
CHARLES X 1824–1830

Silver coins
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1060
* 1060	 5 Francs. 1827 MA. Marseille mint. 1e type. Head facing left. Rev. crowned shield of France between 

two olive branches. Gad. 643. 25.04 g. Polished. Extremely fine.	 60,‒ 

German East Africa

WILHELM II 1888–1918

1061
* 1061	 Rupie. 1913 J. Hamburg mint. Armored bust left. Rev. value, date and mintmark within open wreath. 

J. 722; KM. 10.  NGC AU58. Almost UNC.	 50,‒ 

1062
* 1062	 ¼ Rupie. 1891. Armored bust left. Rev. shielded arms, value below. J. 711; KM. 3.  2.93 g. Almost UNC.	60,‒ 

1063
* 1063	 ¼ Rupie. 1912 J. Hamburg mint. Armored bust left. Rev. value, date and mintmark within open wreath. 

J. 720; KM. 9.  NGC AU55. 	 60,‒ 

1064
* 1064	 ¼ Rupie. 1913 A. Berlin mint. Armored bust left. Rev. value, date and mintmark within open wreath. 

J. 720; KM. 9. 2.90 g. Lustruous. 	 100,‒ 

Nikkel coins
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1065
* 1065	 Heller. 1910 J. Hamburg mint. Crown with ribbon above date. Rev. value within wreath. J. 716.  

Original luster, some staining. Extremely fine.	 1,‒ 

German States
BADEN
LEOPOLD 1830–1852

1066
* 1066	 Gedenkkreuzer. 1844. Commemorating the erection of Karl Friedrich 's statue. Bust facing right. 

Rev. Frontal view of Karl Friedrich 's statue. AKS 112; J. 58.  3.60 g. Very fine +.	 20,‒ 

BAYERN
MAXIMILIAN II JOSEPH 1848–1864

Silver coins

1067
* 1067	 Vereinsthaler. 1858. Bare head of Maximilian II right. Rev. Crowned coat-of-arms of Bayern with 

lion supporters. KM. 852.  18.51 g. Very fine +.	 70,‒ 

BRAUNSCHWEIG
OTTO DAS KIND 1227–1252

1068
* 1068	 Brakteat. n.d. Lion striding left over fleur de lis and two towers. Berger 693; Slg. Bonhoff 391; Slg. 

Löbbecke 174. 0.77 g. Edge nicks. Very fine +.	 40,‒ 

BRAUNSCHWEIG–CALENBERG
ERNST AUGUST 1679–1698



22

1069
* 1069	 4 Mariengroschen. 1696 HB. Clausthal mint. Crowned monogram. Rev. Denomination within legend. 

Welter 2013. 2.08 g. Scarce this nice. Extremely fine.	 30,‒ 

CAMENZ

Bronze coins

1070
* 1070	 Dreier. 1622. BONO / PVBL / CAM / 16ZZ. Rev. Wing of angel with denomination below. KM. 3.  

Rare. . Somewhat weak. Very fine +.	 50,‒ 

CITY OF GOSLAR
Silver coins

1071
* 1071	 Bauerngroschen. n.d. (1477/1481). Simon and Judas standing side by side. Rev. helmeted eagle. 

Buck/Büttner/Kluge 123.  2.71 g. Very fine +.	 20,‒ 

EISLEBEN

1072
* 1072	 Schauthaler. 1661. On the 100th anniversary of the Naumburger convention. City view. Rev. half-

length bust of Martin Luther. Whiting 137; Tornau 1472 I b.  Later and re-engraved cast. At the edge 
you can see that two pieces are mounted on top of eachother. Almost extremely fine.	 10,‒ 

HAMBURG
Silver coins



23

1073
* 1073	 Witten. n.d. (ca. 1379). Cathedral towers MONETA HAMBURGEN. Rev. short cross pattée, star in 

centre BENEDICTVS DEVS.. Gaed. II, 1115.  1.15 g. Very fine.	 10,‒ 

HESSEN–KASSEL
FRIEDRICH II 1760–1785

Bronze coins

1074
* 1074	 8 Heller. 1774. Hessian lion to left, monogram within ornate shield. Rev. denomination and date. KM. 

509. 15.76 g. Cleaned. Very fine.	 5,‒ 

LÖWENSTEIN-WERTHEIM

Silver coins

1075
* 1075	 3 Kreuzer. 1802. Arms of Löwenstein-Wertheim in cartouche. Rev. denomination and date. Wibel 

363.  1.20 g. Extremely fine.	 15,‒ 

MECKLENBURG-SCHWERIN
FRIEDRICH FRANZ II 1842–1883

Bronze coins

1076
* 1076	 5 Pfennige. 1872 B. Dresden mint. Crowned monogram. Rev. denomination. KM. 317; AKS 45; 

Kunzel 412.  7.49 g. Almost UNC.	 20,‒ 

OSTFRIESLAND, GRAFSCHAFT
ULRICH II 1628–1648

Silver coins
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1077
* 1077	 Florin or Gulden of 28 Stüber. n.d. Emden. Crowned imperial eagle value in center with title of 

Ferdinand II. Rev. crowned arms. de B. 63: Kapp. I.2; Dav. 507. 20.17 g. Weakly struck. Almost very fine.	20,‒ 

PFALZ-SULZBACH
KARL THEODOR 1743-1799

1078
* 1078	 Silver Ducat Off-Metal Strike or Pattern. 1792. Paying homage to the city of Mannheim on the 

occasion of the 50th anniversary of government. Coat of arms supported by crowned lion. Rev. 6-line 
inscription. Haas 374a; Stemper 606; Witt. 2310.  2.84 g. Very fine +.	 30,‒ 

PFALZ–NEUBURG
KARL PHILIPP 1716–1742

1079
* 1079	 20 Kreuzer. 1733. Heidelberg mint. Crowned coat of arms. Rev. denomination in crowned cartouche. 

Nos. 359. 4.59 g. Rare.  Some adhesions. Fine.	 20,‒ 

PREUSSEN
ALBRECHT 1525-1568

1080
* 1080	 Groschen. 1546. Bust in circle. Rev. Prussian eagle. MB 3; Bahrf 1122.  1.75 g. 	 30,‒ 

FRIEDRICH WILHELM III 1797–1840
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1081
* 1081	 1/6 Thaler. 1813 A. Berlin mint. Bust left. Rev. denomination within wrath. AKS 24; J. 31. 5.31 g. 

Small adjustment marks on obverse and weakness on reverse. Nevertheless an exceptionally well-struck 
piece boasting full luster. Almost UNC.	 40,‒ 

REGENSBURG

Bronze coins

1082
* 1082	 10 Kreuzer. 1776. City arms above framed value. Rev. crowned imperial double-headed eagle.   3.77 

g. Very fine.	 30,‒ 
 		 KM. 431. 

SACHSEN
ORDULF 1062–1074

Silver coins

1083
* 1083	 Denar. n.d. Jever. Crowned bust facing ✠ (DV)X (O)DDO. Rev. short cross with pellet in angles ✠ 

DV(X) ODDO. Tergast 3; Dannenb. 595. 0.89 g. NGC MS62. 	 60,‒ 

HERMANN 1059–1086

1084
* 1084	 Denar. n.d. Jever. Crowned bust facing (✠ HERE)MƆ(N). Rev. short cross with pellet in angles ✠ 

(...)T. Tergast 4-5; Dannenb. 596-7. 0.91 g. NGC MS62. 	 60,‒ 
 		 Attributed by NGC to Hermann 's brother Ordulf. 

JOHAN 1854–1873
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1085
* 1085	 Vereinsthaler or Thaler. 1868 B. Hannover mint. Bust facing left. Rev. lions supporting Saxonian 

coat of arms. AKS 137; J. 126; KM 1214.  18.55 g. Very fine +.	 60,‒ 

SCHLESWIG–HOLSTEIN–SCHAUENBURG
ERNST III 1601–1622

1086
* 1086	 Schreckenberger of 4 Groschen or Adlerschilling. n.d. (1612–1619). With title of Matthias I. Crowned 

imperial eagle. Rev. crowned arms over crossed branches. Lange 871. 4.97 g. Some weaknesses. Almost 
extremely fine.	 20,‒ 

Germany - Empire

WILHELM II 1888–1918

1087
* 1087	 ½ Mark. 1911 A. Berlin mint. Crowned imperial eagle in wreath. Rev. date and value within wreath. 

KM. 17; J. 16.  2.78 g. Extremely fine +.	 5,‒ 

BAYERN
LUITPOLD PRINZREGENT 1886–1913

1088
* 1088	 3 Mark. 1911 D. Munich mint. Head right. Rev. crowned imperial eagle. J. 50. 16.64 g. Original 

luster. Almost UNC.	 30,‒ 
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PREUSSEN
WILHELM II 1888–1918

1089
* 1089	 3 Mark. 1912 A. Berlin mint. Head right. Rev. crowned imperial eagle. J. 50; KM. 507. 16.64 g. 

Lustrous. Nearly mint.	 30,‒ 

BAYERN
LUITPOLD PRINZREGENT 1886–1913

1090
* 1090	 3 Mark. 1911 D. Munich mint. Head right. Rev. crowned imperial eagle. J. 50.  16.63 g. Almost UNC.	 30,‒ 

WILHELM II 1888–1918

1091
* 1091	 10 Pfennig. 1891 D. Munich mint. Imperial eagle with small shield. Rev. denomination surrounded 

by legend and date. AKS 12; J. 13. UNC.	 10,‒ 

Nikkel coins

1092
* 1092	 3 Kopecks. 1916 A. Berlin mint. Region between oak leaves, mintmark below. Rev. denomination 

and date within German Cross. KM. 23; Schön 3.  Lustruous example. Almost UNC.	 10,‒ 

PREUSSEN
Silver coins
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1093
* 1093	 3 Mark. 1913 A. Berlin mint. Uniformed bust right. Rev. crowned imperial eagle. J. 122; AKS. 141; 

KM. 535. 16.63 g. Lustrous. Nearly mint.	 30,‒ 

1094
* 1094	 3 Mark. 1913. Eagle attacking snake, value below. Rev. figure on horseback greeted by people. J. 

110; KM. 534. 16.78 g. Darkly toned. Extremely fine +.	 20,‒ 
 		 Commemorates the 100 year anniversary of Napoleon 's defeat. 

1095
* 1095	 3 Mark. 1914 A. Berlin mint. Busts to left. Rev. Crowned eagle. AKS 132.  16.73 g. UNC.	 20,‒ 

1096
* 1096	 2 Mark. 1901. 200 Years Kingdom of Prussia. Busts of Friedrich I and Wilhelm II left. Rev. Crowned 

imperial eagle with shield on breast. J. 105.  11.16 g. Nearly mint.	 30,‒ 

1097
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* 1097	 2 Mark. 1913 A. Berlin mint. Uniformed bust right. Rev. crowned imperial eagle. J. 111; AKS. 142; 
KM. 533. 11.08 g. Lustrous. Nearly mint.	 30,‒ 

1098
* 1098	 1 Mark. 1913 G. Karlsruhe mint. Imperial eagle within wreath. Rev. Denomination within wreath. J. 

17. 5.54 g. Scratches on reverse. Extremely fine.	 5,‒ 

1099
* 1099	 1 Mark. 1915 G. Karlsruhe mint. Imperial eagle within wreath. Rev. Denomination within wreath. J. 

17. 5.54 g. Lightly cleaned, largely original mint lustre. Nearly mint.	 10,‒ 

Germany, Third Reich

1100
* 1100	 5  & 10 Reichspfennig Reichskreditkasse (2). 1940 A. Berlin mint. Swastika in center, pierced by 

hole. Rev. eagle head above center hole.   Partially original color. UNC.	 50,‒ 

1101
* 1101	 5 Reichspfennig Reichskreditkasse. 1940 A. Berlin mint. Swastika in center, pierced by hole. Rev. 

eagle head above center hole. J. 618; KM. 98.  Scarce in this high quality.  Minor residue on obverse. 
UNC.	 30,‒ 

Silver coins

1102
* 1102	 5 Reichsmark. 1939 A. Berlin mint. Bust of Hindenberg right. Rev. eagle over wreath with swastika. 
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J. 367.  PCGS MS64. 	 50,‒ 

Germany, Weimar Republic

1103
* 1103	 30 Mark. 1922. Issued to raise money for the Wirtschaftshilfe der Deutschen Studentenschaft. Angelic 

figures tied by ropes. Rev. denomination and date surrounded by legend, Meissen mint mark below.   
Crafted out of porcelain. Extremely fine +.	 10,‒ 

1104
* 1104	 3 Reichsmark. 1929 G. Karlsruhe mint. 200th Anniversary birth of Gotthold Lessing. Head left. Rev. 

small eagle, denomination below. J. 335.  15.07 g. AU.	 30,‒ 

1105
* 1105	 3 Reichsmark. 1930 A. Berlin mint. World tour of Graf Zeppelin. Zeppelin over globe. Rev. eagle. J. 

342. 15.07 g. Original luster. Almost UNC.	 70,‒ 

1106
* 1106	 3 Reichsmark. 1930 G. Karlsruhe mint. World tour of Graf Zeppelin. Zeppelin over globe. Rev. eagle. 

J. 342. 15.16 g. Original luster. Almost UNC.	 80,‒ 
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1107
* 1107	 Reichsmark. 1924 A. Berlin mint. Eagle with spread wings. Rev. denomination. J. 311; KM. 42. 5.06 

g. Lustrous. Almost UNC.	 1,‒ 

1108
* 1108	 Reichsmark. 1924 A. Berlin mint. Eagle with spread wings. Rev. denomination. J. 311; KM. 42.  5.04 

g. Almost UNC.	 1,‒ 

Great Britain
ELIZABETH I 1558–1603

1109
* 1109	 Shilling. n.d. (1594-96). Sixth issue, mm. woolpack / woolpack. Crowned bust left. Rev. crowned 

arms over long cross. S. 2577.  5.56 g. Very fine.	 100,‒ 

GEORGE III 1760–1820

1110
* 1110	 Sixpence. 1816. Laureate head right. Rev. crowned shield within Garter ribbon. S. 3791. 2.82 g. Attractive 

gold toning on the obverse with some original luster underneath. Pleasing example. Extremely fine.	 50,‒ 

1111
* 1111	 Sixpence. 1816. Laureate head right. Rev. crowned shield within Garter ribbon. S. 3791.  2.83 g. 

Extremely fine.	 30,‒ 

Bronze coins
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1112
* 1112	 Halfpenny  token. 1813. Issued by the British Copper Company, Walthamstow. A lion walking left.  

Rev. Britannia seated within wrath. W. 612. Zeer fraai +.	 30,‒ 

GEORGE IV 1820–1830

Silver coins

1113
* 1113	 Halfcrown. 1823. Laureate head to left. Rev. crowned arms; garnished shield, date below. S. 3808. 

13.98 g. Grey patina. Almost very fine.	 60,‒ 

VICTORIA 1837–1901

1114
* 1114	 Halfcrown. 1887. Jubilee bust left. Rev. crowned arms in garter. S. 3924; ESC 2771. 14.08 g. Almost 

prooflike , a few minor field marks. Almost UNC.	 70,‒ 

1115
* 1115	 Florin. 1887. Jubilee bust left. Rev. cruciform shield. S. 3925; ESC 2953.  11.26 g. Mint.	 30,‒ 

Bronze coins
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1116
* 1116	 Penny. 1841. Young head left. Rev. Britannia seated right. Ornamental trident. S. 3948. No colon after 

REG. Toned, with a few tiny specks and spots, some hairlines. Extremely fine +.	 60,‒ 

1117
* 1117	 Farthing. 1881. Bust left. Rev. Britannia. Beaded border. Plain edge. S. 3958; KM. 747.1.  Red-brown. 

Mint.	 5,‒ 

GEORGE V 1910–1936

Silver coins

1118
* 1118	 Crown. 1935. Head left. Rev. St. George slaying dragon. S. 4048; ESC 3651. 28.24 g. Lustrous. UNC.	 40,‒ 

GEORGE VI 1936–1952

1119
* 1119	 1 Shilling. 1937. Lion seated on crown. S. 4083. KM. 854.  5.62 g. Proof.	 30,‒ 

Hungary
REPUBLIC
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1120
* 1120	 5 Pengö. 1938. Bust of St. Stephan right. Rev. crowned coat of arms. KM. 516.  25.04 g. Extremely fine.	10,‒ 

India-British

BENGAL PRESIDENCY

1121
* 1121	 Rupee. Year 19 (struck 1793-1818). Struck in the name of Shah Alam II. Calcutta mint. KM-117; 

Prid-147. 12.46 g. Despite adjustment marks, a specimen with full lustre and details. NGC AU53. 	 60,‒ 

EAST INDIA COMPANY

WILLIAM IV 1830–1837

1122
* 1122	 Rupee. 1835. Head right. Rev. value within wreath, date below. KM. 450.3. F incuse on truncation. 

11.66 g. Cleaned in the past, retoned. Extremely fine.	 30,‒ 

Italy
MANTOVA

Bronze coins

1123
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* 1123	 1 Soldo. n.d. (1799). Fasces with liberty cap between 2 branches. Rev. denomination within beaded 
circle. KM. 275; MIR 733. Very fine.	 20,‒ 
MACERATA

1124
* 1124	 Quattrino. n.d. (1404-1447). ❀ S ❀ IV ∘ LI ∘ A / NVS. Rev. small cross pattée DE· MACERATA. 

Biaggi 1098.  Some verdigris, minor scratch. Almost UNC.	 20,‒ 

MONETE PAPALI / PAPAL STATES

CLEMENTE XI 1700–1721

1125
* 1125	 Grosso. 1709. Papal arms. Rev. inscription on four lines in cartouche. Munt 119-124; KM. 709.  1.33 

g. Very fine.	 10,‒ 

Japan

MEIJI 1867–1912

Silver coins

1126
* 1126	 50 Sen. Year 30 (1897). Type II. Dragon within beaded circle, legend above, written value below. Rev. 

value within wreath, chrysanthemum above. KM. 25.  13.43 g. Very fine +.	 20,‒ 

1127
* 1127	 20 Sen. Year 9 (1876). Type I. Dragon within beaded circle, legend above, written value below. Rev. 

sunburst crest within beaded circle and wreath, chrysanthemum above. KM. 24; JNDA 01-24. 5.32 
g. Lustruous. UNC.	 20,‒ 

Korea
SUNJONG 1907–1910
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1128
* 1128	 ½ Won. Year 2 (1908). Dragon within beaded circle, denomination below. KM. 1141.  10.03 g. Very fine.	70,‒ 

Latvia

1129
* 1129	 5 Lati. 1931. Female bust right. Rev. arms with supporters. KM. 9. 24.94 g. Spotted toning. UNC.	 5,‒ 

Mexico
ESTADOS UNIDOS

1130
* 1130	 Peso. 1903. Zacatecas mint. Radiant cap. Rev. facing eagle snake in break. KM. 409.3.  Toned. Die 

crack on obverse. Extremely fine.	 20,‒ 

1131



37

* 1131	 5 Pesos. 1953. Mexico City mint. Head of Hidalgo left. Rev. eagle with snake in beak. KM. 464.  
27.60 g. Very fine +.	 1,‒ 

1132
* 1132	 5 Pesos. 1948. Mexico City mint. Eagle with snake in beak. Rev. bust of Cuauhtémoc left. KM. 465.  

29.83 g. Almost UNC.	 5,‒ 

Mozambique
PORTUGUESE RULE 1505–1975

Nikkel coins

1133
* 1133	 50 Centavos Pattern. 1950. Prova. Coat of arms. Rev. denomination, PROVA stamped in field. KM. 

P22.  4.54 g. Mint.	 40,‒ 

Newfoundland
GEORGE VI 1936–1952

Silver coins

1134
* 1134	 10 Cents. 1943. Crowned head left. Rev. denomination and date within circle. KM. 20. 2.29 g. Pleasing 

example with minor scratching and frosty luster. Almost UNC.	 10,‒ 

Niger
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1135
* 1135	 10 Francs. 1968. Lion. Rev. flagged arms. KM. 8.1.  20.15 g. Proof.	 30,‒ 

Norway

Nikkel coins

1136
* 1136	 2 Øre. 1917. Crowned monogram. Back: Three ornamental roses and denomination. KM. 371a. Very 

fine.	 70,‒ 

Palestine

1137
* 1137	 5 Mils. 1934. PALESTINE and date. Rev. value. Central hole. KM. 3.  2.89 g. UNC.	 20,‒ 

1138
* 1138	 10 Mils. 1941. PALESTINE and date. Rev. value. KM. 4.  6.54 g. Extremely fine +.	 10,‒ 

1139
* 1139	 20 Mils. 1927. PALESTINE and date. Rev. value. Central hole. KM. 5.  11.38 g. Nearly extremely fine.	 5,‒ 
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Silver coins

1140
* 1140	 100 Mils. 1933. Plant flanked by dates with inscription  'Palestine ' in Hebrew, English and Arabic. 

Rev. value within circle. KM. 7.  11.59 g. Extremely fine.	 80,‒ 

Peru
REPUBLIC

1141
* 1141	 4 Reales. 1836 B. Cuzco mint. Liberty standing, holding shield. Rev. arms. KM. 151.1. 12.89 g. Weakly 

in center obverse and reverse. Fine +.	 10,‒ 

Philippines
UNITED STATES ADMINISTRATION

1142
* 1142	 50 Centavos. 1921. Liberty standing beside anvil. Rev. eagle above shield. KM. 171. 9.74 g. Lustrous. 

Almost UNC.	 20,‒ 

1143
* 1143	 50 Centavos. 1945 S. San Francisco mint. Liberty standing beside anvil. Rev. eagle above shield. KM. 

171. 9.92 g. Lustruous example. Almost UNC.	 10,‒ 
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1144
* 1144	 20 Centavos. 1938. Manila mint. Liberty standing beside anvil. Rev. eagle above shield. KM. 182. 

4.04 g. Lustrous,. UNC.	 10,‒ 

Poland
SIGISMUND III 1587–1632

1145
* 1145	 Ort  – 18 Groszy or ¼ Thaler. 1623. Crowned bust right. Rev. crowned shield. KM. 37.  7.61 g. Very 

fine.	 30,‒ 

REPUBLIC

1146
* 1146	 Zloty. 1925. London mint. Woman left with grain ears. Rev. crowned eagle. Kopicki 2863 (R); KM. 

15. 4.94 g. Hairlines. Extremely fine.	 30,‒ 

Portugal
D. JOAO I 1385–1433

Bronze coins

1147
* 1147	 Real de 10 Soldos. n.d. Lisbon mint. Crowned IH 'NS within double legend. Rev. five cruciform 

shields. Gom. 44.08. 2.77 g. Verdigris. Very fine / Fine.	 30,‒ 

D. CARLOS I 1889–1908

Silver coins
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1148
* 1148	 500 Reis. 1891. Bust right. Rev. coat of arms. KM. 535. 12.52 g. Original lustre. Almost UNC.	 20,‒ 

1149
* 1149	 500 Reis. 1893. Bust right. Rev. coat of arms. KM. 535. 12.56 g. Full original luster. UNC.	 20,‒ 

1150
* 1150	 1000 Reis. 1898. 400th Anniversary discovery of India. Conjoined busts left. Rev. Maltese cross, 

rosettes in angles. KM. 539.  24.87 g. Very fine.	 20,‒ 

Russia
ALEXANDER III 1881–1894

1151
* 1151	 15 Kopecks. 1889 AГ. St. Petersburg mint. Crowned double-headed imperial eagle, ribbons on crown. 

Rev. crown above value and date within wreath. Bitkin 122; Y. 21a2. Extremely fine +.	 10,‒ 

NICHOLAS II 1894–1917
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1152
* 1152	 Rouble. 1913. 300th Anniversary Romanov Dynasty. Conjoined busts of Mikhail Feodorovich and 

Nicholas II. Rev. crowned double-headed eagle, value above and 1613 – 1913 below. Silver. Dav. 
298; Sev. 4179; KM. Y. 70. 19.87 g. Hairlines. Almost extremely fine.	 40,‒ 

U.S.S.R. 1917–1991

Aluminium coins

1153
* 1153	 Disarmament Rouble. 1988. Made of missile metal. Logo. Rev. value. KM. X. M21. 	 20,‒ 

South Africa
PAUL KRÜGER 1883–1902

Silver coins

1154
* 1154	 2½ Shillings. 1897. Bust left. Rev. arms. H. Z35; KM. 7.  14.09 g. 	 30,‒ 

Spain
ARAGON
PEDRO IV 1335–1387

Bronze coins

1155
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* 1155	 Dinero. n.d. Crowned bust left. Rev. patriarchal cross. Cayón 1785-90; MEC 6, 167-169.  1.03 g. 	 10,‒ 

CASTILLA Y LEON
ENRIQUE II 1368–1379

Silver coins

1156
* 1156	 Coronado. n.d. (1369-79). Burgos mint. Crowned bust left. Rev. castle. Bautista 668.  NGC AU58. 	 20,‒ 

ENRIQUE III 1390–1406

1157
* 1157	 Blanca. n.d. (1390-1406). Toledo mint. Lion in polylobe. Rev. castle in polylobe, mint mark T below. 

Cayón 1449.  2.14 g. Extremely fine.	 20,‒ 
FERNANDO Y ISABEL 1474–1504–1516

1158
* 1158	 2 Reales. n.d. Granada mint. Crowned arms between mintmark and value. Rev. yoke and bundle of 

6 arrows, R to right. Cal. 498; Cayón 2762. Retrograde N 's in legend. 4.99 g. Small flan crack. Very fine.	60,‒ 

FELIPE IV 1621–1665

Bronze coins

1159
* 1159	 16 Maravedis. 1664 R. Seville mint. Head right. Rev. crowned arms. Cal. 498; Cayón 5584. Very fine.	 5,‒ 

Sri Lanka
MALDIVES

Silver coins
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1160
* 1160	 20 Rufiyaa. 1979. Commemorating the International Year of the Child. Coat of arms. Rev. children 

playing. KM. 61. 28.3 g. Found in capsule. Proof.	 20,‒ 

Straits Settlements

VICTORIA 1837–1901

1161
* 1161	 20 Cents. 1895. Head to left. Rev.  Denomination within beaded circle. KM. 12. 5.40 g. Cleaned. 

Almost extremely fine.	 60,‒ 

1162
* 1162	 20 Cents. 1895. Head to left. Rev. denomination within beaded circle. KM. 12.  5.29 g. Very fine.	 10,‒ 

1163
* 1163	 10 Cents. 1884. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. Pridm. 85; KM. 11.  2.66 g. Fine.	 10,‒ 

1164
* 1164	 10 Cents. 1895. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. Pridm. 85; KM. 11.  2.71 g. 

Almost extremely fine.	 20,‒ 
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1165
* 1165	 10 Cents. 1896. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. Pridm. 85; KM. 11. 2.71 g. 

Scratches. Very fine + / Nearly mint.	 20,‒ 

1166
* 1166	 5 Cent. 1896. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 10.  NGC AU58. 	 60,‒ 

EDWARD VII 1901–1910

1167
* 1167	 20 Cents. 1910. Crowned bust right. Rev. value within beaded circle. KM. 22a.  5.34 g. Almost very fine.	10,‒ 

GEORGE V 1910–1936

1168
* 1168	 50 Cents. 1920. Crowned bust left. Rev. value within beaded circle. Pridm. 36; KM. 35.1.  8.36 g. 

Very fine.	 20,‒ 

1169
* 1169	 50 Cents. 1920. Crowned bust left. Rev. value within beaded circle. Pridm. 36; KM. 35.1. Cross 

beneath bust. NGC AU Details, Cleaned. 	 30,‒ 

1170
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* 1170	 20 Cents. 1926. Crowned head left. Rev. value within beaded circle. KM. 30b.  5.42 g. Extremely fine.	 10,‒ 

Sweden
FREDERICK VI 1808–1840

1171
* 1171	 12 Skilling. 1812. Head right. Rev. crowned oval arms dividing value. H. 11; KM. 90. Struck over a 

1 Skilling of Christian VII (KM. 47). Traces of underlying type. Partially original color. Extremely fine.	40,‒ 

Switzerland
ZÜRICH

1172
* 1172	 ½ Thaler. 1721. Oval arms of Zurich supported by rampant lion at right brandishing sword. Rev. KM. 

146. DT. 436b. 13.80 g. Traces of old gilding. Very fine.	 60,‒ 

EIDGENOSSENSCHAFT

1173
* 1173	 ½ Frank. 1914 B. Bern mint. Standing Helvetia with lance and shield within star border. Kz. value 

and date within wreath,. KM. 23. 2.50 g. Fully lustrous. Nearly mint.	 40,‒ 

Thailand

RAMA IX 1946–2016
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1174
* 1174	 50 Baht. BE2514 (1971 AD). World Fellowship of Buddhists. Bust of Rama IX 3/4 left. Rev. Wheel 

of Law. KM. Y. 95. 24.95 g. Minor edge nick. Almost UNC.	 5,‒ 

Turkey
MAHMUD II 1808–1839

1175
* 1175	 10 Para. AH1223//1 (1808). Qustantiniyye mint. Tughra. Rev. text and regnal year. KM. 559.  2.79 

g. Very fine +.	 5,‒ 

United States

1176
* 1176	 Peace Dollar. 1922 S. San Francisco mint. Liberty head to left. Rev. eagle. KM. 150. 26.71 g. Hairlines. 

Extremely fine +.	 5,‒ 

1177
* 1177	 Half dollar. 1829. Liberty Cap. Rev. eagle. Incuse edge lettering. KM. 37.  Polished. Very fine +.	 70,‒ 
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1178
* 1178	 Half dollar. 1854 O. New Orleans mint. Seated Liberty. Rev. eagle with arrows and olive branch in 

talons. KM. 82.  12.33 g. Very fine +.	 70,‒ 

1179
* 1179	 Quarter dollar. 1853. Seated Liberty, arrows beneath. Rev. eagle with arrows and olive branch, 

extending rays in background. KM. 78. Amost very fine.	 60,‒ 

1180
* 1180	 Dime. 1838. Seated Liberty. Rev. value within wreath. KM. 62.  2.62 g. Very fine.	 10,‒ 

1181
* 1181	 Dime. 1856 O. New Orleans mint. Seated Liberty. Rev. value within wreath. KM. 63.2.  2.47 g. Very 

fine +.	 5,‒ 

1182
* 1182	 Half Dime. 1845. Seated Liberty. Rev. value within wreath. KM. 62.2. 1.30 g. Some marks. Fine +.	 5,‒ 

1183
* 1183	 3 Cents. 1851 O. New Orleans mint. Shield on star. Rev. C ornament with roman numeral III. KM 

75.  0.79 g. Very fine +.	 5,‒ 

COMMEMORATIVE COINAGE
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1184
* 1184	 Half Dollar. 1893. Portrait of Columbus facing right. Rev. the ship Santa Maria facing left. KM. 117. 

12.51 g. Lightly cleaned. Very fine.	 10,‒ 

Venezuela

REPUBLIC 1823–2000

1185
* 1185	 5 Bolivares. 1935. Head left. Rev. arms within wreath, surmounted by cornucopiae. KM. Y. 24.2.  

PCGS MS63. 	 60,‒ 

Yugoslavia
PETER I 1918–1921

1186
* 1186	 25 Para. 1920. Central shield bearing double-headed eagle. Rev. denomination surrounded by legend. 

Double cornucopia at top divided by caduceus. KM. 3. UNC.	 10,‒ 

Zanzibar
BARGHASH BIN SAID 1870-1888

Bronze coins

1187
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* 1187	 Pysa. 1882. Inscription within circle surrounded by legend. Rev. sales with date in between. KM. 4. 
Very fine.	 10,‒ 

LOTS

1188
* 1188	 Collection of Australian Coins (140+). . Interesting selection of modern Australian coins, including 

many pennies and half-pennies issued during the reign of George V and silver three pences, florins 
ad 50 cents pieces issued during the reign of George VI and Elizabeth II.   Various qualities. Includes 
scarcer dares, including three 1915 H halfpennies. 	 40,‒ 
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1189
* 1189	 Collection of Australian Proofsets (5). . Interesting assortment of Australian proofsets from the $ 

10 dollars and $ 2 dollars series. Added: a Macau Views set.   Found in the original boxes. 	 30,‒ 

1190
* 1190	 Lot Belgium (4). . Consisting of 1 centime coins minted during the reign of Leopold II, one Dutch 

text, three French text.   All extremely fine or better. 	 10,‒ 

1191
* 1191	 Lot Great Britain. . Consisting of a large variety of copper 19th century pieces, partially in a blue 

album.   Various qualities. 	 100,‒ 
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1192

* 1192	 Lot China (3). . Consisting of pieces of Ming rebels prince Yongming (1) and Sun Kewang (2).   
Various qualities. 	 50,‒ 
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1193
* 1193	 Lot China (50+). . Consisting of mostly struck copper cash and silver from the Empire and Republic, 

some earlier cash and Japanese added.   Various qualities. 	 100,‒ 

1194
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* 1194	 Lot China (100+). . Consisting predominately of Cash of various dates and values.   Various qualities. 	100,‒ 

1195
* 1195	 Lot China (100+). . Consisting of mainly 19th- and 20th century copper and silver pieces; some 

foreign included.   Various qualities. 	 100,‒ 
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1196
* 1196	 Lot Denmark (3). . Consisting of three 6 Skillings of Christian IV dated 1628 and 1629 (2).   Very 

fine on average. 	 100,‒ 

1197
* 1197	 Lot France (60+). . Consisting of silver and copper of various dates, including 14 pieces of 5 Francs.   

Various qualities. 	 100,‒ 

1198
* 1198	 Lot Livonia (10). . Consisting of 15th century Schillings of the Livonian order from Reval (4) and 

Wenden (6). Mostly anonymous, some with the coat of arms of Von Plettenberg and Von Loringhoffe.   
Various qualities, mostly EF. 	 60,‒ 
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1199

* 1199	 Lot South Africa (4). . Interesting lot consisting of different silver denominations from South Africa, 
including a 5 shillings  1951 and a 2 ½ shillings 1956.   Various qualities, many very fine + or better. 	 30,‒ 
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1200
* 1200	 Lot World Coins (2). . Consisting of an uncirculated morgan dollar and a 50 piastres 1956.   Various 

qualities. 	 20,‒ 

1201
* 1201	 Lot World (3). . Consisting of three world copper coins, including a countermarked 10 centisimi 1866 

and a 1 pysa 1882 from Zanzibar.   Various qualities. 	 10,‒ 

1202
* 1202	 Lot world gold (3). . Consisting of a gold Fanam (Cochin), Ottoman 5 Piastres 1288 and a ⅒ Krugerand 

1980.   Various qualities. 	 120,‒ 
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1203
* 1203	 Lot World (6). . Consisting of several gold denominations.   Bruto weight 10.14 g. 	 200,‒ 

1204
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* 1204	 Lot World coins (20+). . Consisting of some silver (incl. Maria Theresia Thalers 1780) and modern 
Australian.   Various qualities. 	 30,‒ 

1205
* 1205	 Lot World (70+). . Consisting of various countries and denominations, mostly from the 20th century.   
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Various qualities. 	 20,‒ 

1206
* 1206	 Lot World Coins (80+). . Interesting of lot of modern copper, nickel, and aluminum bronze world 

coins, mostly pieces from Cananda, Hong Kong, Malaya and Taiwan.   Various qualities. 	 20,‒ 
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1207
* 1207	 Lot World Coins (100+). . Collection of world coins, mostly pieces from South East Asia, South 

America and North Africa.   Various qualities. 	 20,‒ 
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1208
* 1208	 Lot World (100+). . Collection of world coins, mostly pieces from Yugoslavia, Morocco and Canada.   

Various qualities. 	 20,‒ 

1209
* 1209	 Lot World Coins (100+). . Consisting of various copper, nickel and aluminium bronze world coins, 

most predominantly dollars and 2 dollar pieces from Australia.   Interesting lot with lot of coins with 
high face value! Various qualities,. 	 10,‒ 
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1210
* 1210	 Lot World (100+). . Collection of world coins, mostly pieces from 19th and early 20th century 

Morocco, Mozambique and New Zealand.   Various qualities. 	 20,‒ 
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1211
* 1211	 Lot World Coins (150+). . Collection of world coins, mostly pieces from Costa Rica, France and 

Guyana.   Various qualities. 	 20,‒ 
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1212
* 1212	 Lot World (200+). . Collection of European coins, mostly pieces from Belgium, France and Great 

Britain.   Found in green folder. Various qualities. 	 20,‒ 
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1213
* 1213	 Lot World (200+). . Collection of world coins, mostly British India, Persia and 18th and 19th century 

Portugal.   Various qualities.  Found in red folder with prices on the coin holders. 	 30,‒ 

PROVINCIAAL

GELDERLAND Hertogdom 1339 - 1581
ARNOUD VAN EGMOND 1423–1473

Zilveren munten

1214
* 1214	 Groot. z.j. Arnhem. Klaverblad tussen twee schuin geplaatste wapens van Gelre en Gulik onder 

toernooihelmen ARNOLD ': DVX: GEL Z-  IVL Z-  C ' – ZV '. Kz. lang gevoet kruis met roosje 
in het hart, in de hoeken adelaar – adelaar met kleine lelie – leeuwtje met kleine adelaar – adelaar 
MONET – A: NOVA – AERNE – MENSI. vdCh. 10.9. 2.13 g. R. Minder voorkomende emissie uit 
Arnhem. . Slagbarstjes, dofgrijs gepatineerd. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

GELDERLAND Provincie 1581 - 1795
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1215
* 1215	 Leeuwendaalder. 1639. Ridder met pluim aan helm naar rechts achter wapenschild met  CON – FOE· 

BELG· GEL✥. Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Omshrift eindigt op MOVETV. Delm. 825;  
V. 11.1; Dav. 4849. 26.95 g. Enige aanslag. Vrijwel zeer fraai.	 60,‒ 

1216
* 1216	 Leeuwendaalder. 1648. Type IIb. Ridder naar links achter wapenschild met ...MO· ARG· PRO· 

C– ONFOE· BEL· GEL·.  Kz. klimmende leeuw, daarboven jaartal. Kz. met mmt lelie. Delm. 826; 
V. 11.2; Dav. 4850. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 

1217
* 1217	 1 Gulden. 1736. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, rechts daarvan mmt. 

hengst op berg. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I – G. Met titel …GEL·  &· C· Z·. Gladde 
rand. Delm. 1178; V. 14.2 var. 10.58 g. Iets zwak van slag, fraai gepatineerd met enige onderliggende 
originele muntkleur. Prachtig.	 60,‒ 

1218
* 1218	 1 Gulden. 1763. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, mmt. boompje voor 
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omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I - GL;.  Met titel …D. GEL:  &: C: Z:. Kabelrand. 
Delm. 1178; V. 14.2 var.  Haarlijntjes en justeersporen. Desondanks een magnifiek exemplaar met 
deels oorspronkelijke muntkleur. Prachtig +.	 70,‒ 

1219
* 1219	 1 Gulden. 1763. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal onder de voeten, mmt. boompje voor 

omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen waarde als I – GL. Met titel …D: GEL:  &: C· Z:. Kabelrand. 
Delm. 1178; V. 14.2 var. 10.41 g. Haarlijntjes. Fraai +.	 20,‒ 

1220
* 1220	 ¼ Gulden of muntmeesterpenning. 1759. Groot model. Staande Nederlandse maagd, mmt. boompje 

aan begin van omschrift. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal. Kabelrand. V. 14.6; de V. 480.  3.36 
g. Fraai.	 10,‒ 

1221
* 1221	 Bezemstuiver. 1640. Type I. Binnen tulprand lelie / GEL / RIA / jaartal. Kz. pijlenbundel tussen 

waarde I – S. V. 17.3.  0.69 g. Fraai +.	 10,‒ 

1222
* 1222	 Dubbele wapenstuiver. 1792. Mmt. ❀ korenaar ❀ / GEL / RIA / jaartal. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde 2 – S. V. 17.8. 1.41 g. Originele muntkleur. Prachtig.	 10,‒ 

Bronzen munten

1223
* 1223	 Duit. 1755. * D * / GEL / RIÆ / jaartal en mmt. kraanvogel tussen oranjetakken. Kz. wapenschild 

zonder versiering IN DEO – SP. NOS. Gladde rand. V. 19.7; PW. 1015.2.  Deels oorspronkelijke 
muntkleur. Bijna prachtig.	 40,‒ 
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GELDERLAND Heerlijkheden en steden
ARNHEM

1224
* 1224	 Duit. z.j. (1596–1598). Hollandse maagd in een tuin, stadswapen onder de voeten. Kz. gekroond 

wapen op gebloemd kruis. Binnencirkels op voor- en keerzijde. V. 38.1-3; PW. 1201.  Licht oneven 
muntplaatje. Desondanks een exemplaar met nette details. Zeer fraai +.	 70,‒ 

HOLLAND Graafschap 1049 - 1581

FLORIS IV, WILLEM II 1222–1256

Zilveren munten

1225
* 1225	 Penning of kopje. z.j. (1222-1247). Type I A (tot 1247). Hoofd zonder versiering op de hals naar 

rechts (x) FL(ORENS). Kz. kort dubbel kruis (x HOLLANT). vH. 15; vdCh. 1.2-4; Grolle 9.1-10.1.  
0.55 g. Zeer fraai.	 40,‒ 

HOLLAND Provincie 1581 - 1795

1226
* 1226	 Leeuwendaalder. 1576. Type II. Ridder achter provinciewapen naar rechts, jaartal op voorzijde x 

MO x NO x ARG x – x ORDIN x HOL x. Kz. klimmende leeuw, mt. ❀ in omschrift. Delm. 831; PW. 
22; V. 48.3; Dav. 8838.  27.18 g. Bijna zeer fraai.	 50,‒ 

1227
* 1227	 1 Gulden. 1762. Type IIa. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel …ORD: FÆD: BELG: HOLL: Gladde rand. Delm. 1179; V. 53.3 var. 10.03 
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g. Gereinigd. Vrijwel zeer fraai.	 20,‒ 

1228
* 1228	 1 Gulden. 1764. Type IIa. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel …ORD: FÆD: BELG: HOLL: Gladde rand. Delm. 1179; V. 53.3 var.  10.30 
g. Zeer fraai.	 20,‒ 

1229
* 1229	 1 Gulden. 1764. Type IIa. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel …ORD: FÆD: BELG: HOLL: Gladde rand. Delm. 1179; V. 53.3 var. 10.33 
g. Krasje op keerzijde. Zeer fraai.	 20,‒ 

1230
* 1230	 1 Gulden. 1793. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel HOLL. Kabelrand. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3.  Gereinigd. Interessante 
Javaanse graffiti in het veld. Hoogst curieus!. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

1231
* 1231	 1 Gulden. 1794. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal in afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I – G, titel HOLL: Kabelrand naar rechts. Delm. 1179; PW. 64; V. 53.3. 10.27 g. Licht 
opgewreven. Zeer fraai +.	 30,‒ 
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1232
* 1232	 X Stuiver. 1749. Staande Nederlandse maagd. Kz. generaliteitswapen tussen waarde X – ST– jaartal 

boven de kroon. Gladde rand. Delm. 1198; V. 54.2.  5.18 g. Vrijwel FDC.	 60,‒ 

1233
* 1233	 ¼ Gulden of muntmeesterpenning. 1759. Staande Nederlandse maagd. Kz. gekroond generaliteitswapen 

tussen jaartal, zonder waardeaanduiding. Kabelrand. P. 67; V. 54.3. 2.29 g. Zwak geslagen, deels 
originele muntkleur. Bijna prachtig.	 20,‒ 

1234
* 1234	 Roosschelling of 6 stuiver. 1601. Gekroond provinciewapen binnen de Hollandse tuin · MO· NO· 

(COM)· HOLLANDIÆ( · ❀) ·, jaartal boven de kroon. Kz. lang gebloemd kruis, ❀ in het hart. V. 
55.1.  4.24 g. Bijna zeer fraai.	 5,‒ 

WEST-FRIESLAND Het Gewest 1581 - 1795

1235
* 1235	 1 Gulden. 1791. Type IIc. Staande Nederlandse maagd, jaartal in de afsnede. Kz. generaliteitswapen 

tussen waarde I - GL. Kabelrand. Zonder mmt. Delm. 1180; V. 70.2.  9.93 g. Fraai.	 10,‒ 
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1236
* 1236	 Roosschelling. 1680. Gekroond gewestelijk wapen binnen twee lauwertakken, jaartal boven kroon 

MO N(O:) ORD(IN ❀ )WESTFRIS(IÆ). Kz. gebloemd kruis, ❀ in het hart. Op kleiner plaatje. V. 
71.4.  4.52 g. Fraai +.	 10,‒ 

1237
* 1237	 Dubbele wapenstuiver. 1754. · haan · / WEST / FRI / SIÆ / jaartal. Kz. gekroond gewestelijk wapen 

tussen waarde. V. 75.4. 1.71 g. Iets aanslag. Bijna zeer fraai.	 5,‒ 
 		 Uit de collectie Renes. 

Bronzen munten

1238
* 1238	 Duit. 1754. ❀ haan ❀ / WEST / FRI / SIA / jaartal. Kz. gewestelijk wapen met lauwertakken. V. vgl. 

76.6; PW. 3011.  Donkere patina. Prachtig +.	 20,‒ 

1239
* 1239	 Duit. 1754. ❀ haan ❀ / WEST / FRI / SIA / jaartal. Kz. gewestelijk wapen met lauwertakken. V. vgl. 

76.6; PW. 3011.  Vrijwel ongecirculeerd exemplaar met slechts enkele gewoonlijke zwaktes in slag. 
Prachtig +.	 50,‒ 

ZEELAND Provincie 1580 - 1795

Zilveren munten

1240
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* 1240	 Zilveren dukaat. 1694. Type IIb. Staande ridder met provinciewapen aan lint ♖ MO· NO· ARG· 
PRO· CONFŒ· BELG· COM· ZEL˙. Kz. generaliteitswapen tussen jaartal,  ❀ ❀ ❀ boven de kroon. 
Gladde rand. Delm. 976; PW. 50; V. 86.1 var.; Dav. 4914/1848. 27.96 g. Stempelbreukjes. Zeer fraai.	 40,‒ 

1241
* 1241	 ⅛ Zilveren dukaat of ‘pietje’. 1785. Type Ia. Staande ridder met provinciewapen aan lint. Omschrift ♖ 

MON: NO:…CONFŒ: etc. Kz. generaliteitswapen tussen lauwer- en palmtak, jaartal boven de kroon. 
Kabelrand. V. 87.4. 3.53 g. Net exemplaar met een aanlokkelijke patina en grotendeels oorspronkelijke 
muntkleur op de keerzijde. Bijna prachtig.	 60,‒ 

1242
* 1242	 Wapenstuiver. 1727. · I · ♖ S · / ZEE / LAN / DIA / · jaartal ·. Kz. zwemmende leeuw in het gehele 

veld. V. 94.5.  0.72 g. Bijna zeer fraai.	 40,‒ 

1243
* 1243	 Wapenstuiver. 1731. · I · ♖ S · / ZEE / LAN / DIA / · jaartal ·. Kz. zwemmende leeuw in het gehele 

veld. V. 94.5. 0.69 g. Net exemplaar met mooie details. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1244
* 1244	 Dubbele wapenstuiver. 1745 over 1744. Burcht  / ZEE / LAN / DIA· / ·jaartal· in het veld. Kz. 

gekroond provinciewapen tussen waarde 2 - S. V. 94.7.  Ongepubliceerde overslag!. Vrijwel zeer fraai.	20,‒ 

UTRECHT BISDOM 1010 - 1528
WILLEM VAN PONT 1054–1076

1245
* 1245	 Denier of penning. z.j. Utrecht. Bisschop met kruisscepter en kromstaf van voren (✠ WIL)·HE(LM) 

retrograde·. Kz. stadsmuur, daarboven v / ECT. vdCh. 27.5 var. (Bernold), 27.1 var.; Ilisch 10.10. 0.48 
g. NGC MS62. Prachtig +.	 60,‒ 
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1246
* 1246	 Denier of penning. z.j. Utrecht. Bisschop met kruisscepter en kromstaf van voren ✠ W(ILHELM) 

retrograde. Kz. stadsmuur, daarboven v / ECT. vdCh. 27.5 var. (Bernold), 27.1 var.; Ilisch 10.10.  0.48 
g. Zeer fraai +.	 50,‒ 

RUDOLPH VAN DIEPHOLT ALS BISSCHOP 1431–1455

1247
* 1247	 ⅛ Groot. z.j. Rhenen. Wapentje in driepas ✠ RODOLFVS: EPS: TRAIECT. Kz. lang gevoet kruis, 

R – O – D – F ' in de hoeken. MON – ETA – REN – ESIS. vdCh. 16.11. Biljoen. 0.36 g. RR. Fraai.	 60,‒ 

UTRECHT Provincie 1581 - 1795

1248
* 1248	 Dukaton of zilveren rijder. 1784. Type IVb. Ruiter naar rechts boven gekroond provinciewapentje 

met stadsschild in het hart en titel …BELG: PRO: TRAI·. Kz. generaliteitswapen, jaartal in cartouche 
onder het wapen, mt. stadsschild boven de kroon. Kabelrand. Delm. 1031; V. verg. 100.3; PW. 59; 
Dav. 1832. 32.16 g. Montagespoor, lakresten. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1249
* 1249	 Daalder van 30 stuiver. 1685. Contemporaine imitatie. Wapentjes van de Utrechtse steden in het 

veld, de bovenste twee tussen waarde 30 – ST, onderaan jaartal. Kz. gekroond provinciewapen met 
schildhouders, CONCORDIA RES / PARVÆ CRESCUNT in cartouche. Delm. 1086; V. 109.4. 12.06 
g. Contemporaine imitatie met vierkant spijkergat. Zeer fraai.	 50,‒ 
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1250
* 1250	 1 Gulden. 1786. Type IIIe. Staande Nederlandse maagd, jaartal met Arabische 1 in de afsnede. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde 1 – G. Omschrift MO: ARG: ORD: FŒD: etc. en met kabelrand. 
Delm. 1182; V. 111.2 var.; PW. 73. 10.47 g. Licht opgewreven. Vrijwel prachtig.	 30,‒ 

1251
* 1251	 Dubbele wapenstuiver. 1786. Provincienaam in het veld, daaronder jaartal. Kz. gekroond wapen met 

de klimmende leeuw tussen waarde 2 – S. Met gladde rand. V. 115.2.  Contemporaine nabootsing in 
nikkel. Prachtig.	 10,‒ 

UTRECHT STAD

Bronzen munten

1252
* 1252	 Duit. 1739. In het veld STAD / UTRECHT / jaartal met romeinse I. Kz. gekroond stadswapen met 

schildhouders. V. 116.6; PW. 5111.  3.46 g. Fraai +.	 10,‒ 

1253
* 1253	 Duit. 1755. In het veld STAD / UTRECHT / jaartal met romeinse I. Kz. gekroond stadswapen met 

schildhouders. V. 116.6; PW. 5111.  Residu. Prachtig.	 20,‒ 

FRIESLAND Provincie 1581 - 1795

Zilveren munten
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1254
* 1254	 28 Stuiver of florijn. 1665. Borstbeeld van de ‘Friese edelman’ met zwaard naar rechts tussen waarde 

28 – ST, mt. leeuwtje na jaartal in omschrift. Kz. gekroond provinciewapen op gebloemd kruis 
FLORENVS etc. Delm. 1100; V. 127.1; de B. 1-7. 21.30 g. Met klop A 14 in centrum. Munt: zeer 
fraai-. Klop: zeer fraai+. 	 60,‒ 

Bronzen munten

1255
* 1255	 Friese oord. 1608. Borstbeeld met zwaard naar rechts tussen F – O. Kz. gekroond provinciewapen 

MO· NOVA… etc, jaartal boven de kroon. V. 131.3.  Sterk portret, schild iets zwakker geslagen. Zeer 
fraai +.	 50,‒ 

OVERIJSSEL Heerlijkheid 1528 - 1581
PHILIPS II 1555–1581

Zilveren munten

1256
* 1256	 ⅕ Philipsdaalder. 1566. Type II. Borstbeeld naar rechts, daaronder kruisje van Hasselt tussen jaartal. 

Kz. gekroond wapenschild op twee gekruiste stokken tussen twee vuurstalen. GH. 212.17c; vdCh. 
19.10-11; Vanhoudt 271HA.  6.57 g. Zeer fraai.	 60,‒ 

STATEN VAN OVERIJSSEL 1573 - 1585

Bronzen munten

1257
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* 1257	 Statenduit van 6 mijten. z.j. (1579–1580). Gekroond Bourgondisch kruis op vuurstaal en Gulden 
Vlies ·wapentje van Hasselt PACE· ET· IVSTITIA(·). Kz. gekroond wapen ·PHS· D(˙) G˙ HISP Z 
REX· DO· T(....). GH. 253.17; V. 144.3; PW. 7002. 3.07 g. Mooie koperkleur.  R Fraai + / Vrijwel 
zeer fraai.	 70,‒ 

OVERIJSSEL Provincie 1581 - 1795

Zilveren munten

1258
* 1258	 1 Gulden. 1704. Type IIa. Staande Nederlandse maagd zonder grond, jaartal en mmt. bloem onder 

de voeten. Kz. generaliteitswapen tussen waarde I – G. Omschrift MO· ARG· ORD· FÆD· BELG· 
TRANS. Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var.  10.46 g. Vrijwel zeer fraai.	 20,‒ 

1259
* 1259	 Gulden. 1735. Type IIb. Staande Nederlandse maagd, jaartal tussen punten in afsnede. Kz. 

generaliteitswapen tussen waarde I – GL;- Omschrift MO· ARG· ORD· FÆD· BELG· TRANSI en 
mmt. kraanvogel . Gladde rand. Delm. 1184; V. 141.6 var.  Licht op gewreven. Lichtgrijze patina. 
Zeer fraai +.	 70,‒ 

DEVENTER
STEDELIJKE MUNTSLAG TE DEVENTER

1260
* 1260	 Ruiterschelling. 16(..). Type IIb. Ruiter naar rechts CONCORDIA: RES: PARVÆ: CRESCVNT mmt 

hondje. Kz. gekroond stadswapen zonder palmtakken, jaartal boven de kroon MO· NO…DAVENTRIÆ. 
V. 156.2 var.; FD. 227 var. Waardeaanduiding S – 6 naast de kroon verwisseld. 3.95 g. RR. Fraai.	 60,‒ 

ZWOLLE
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1261
* 1261	 28 Stuiver of florijn. 1679. Gekroonde dubbele adelaar, waarde als 28 in het hart DA· PAC· DOM· 

IN· DIEB· NOSTRIS vijfbladige bloem en afgekort jaartal. Kz. gekroond gecombineerd wapen. Met 
binnencirkels op voor- en keerzijde. Delm. 1115. V. 174.3; de B. 42. Met klop A14: HOL in rechthoek. 
19.28 g. R  Oxidatieplekken op voor- en keerzijde. Vrijwel zeer fraai.	 30,‒ 

Bronzen munten

1262
* 1262	 Duit. 1598. In een tulprand ZW / OLLÆ / stadsschild tussen afgekort jaartal. Kz. ongekroond 

stadswapen met omschrift. V. 178.4; PW. 7301.  R  . Bijna zeer fraai.	 40,‒ 

GRONINGEN Provincie 1581 - 1795

Zilveren munten

1263
* 1263	 Ruiterschelling. 1691. Type IIb. Ruiter naar rechts, daaronder mmt. hondje CONCORDIA· RES· 

PARVÆ· CRESCVNT. Kz. gekroond provinciewapen tussen waarde 6 – S, jaartal boven de kroon. 
V. 182.3. 3.91 g. Iets ruwe velden, toch en net stuk voor het type. Zeer fraai +.	 50,‒ 

Bronzen munten

1264
* 1264	 Duit. 1770. * boompje * / GRON. / EN / OMMEL / jaartal. Kz. gekroond provinciewapen tussen 

lauwertakken. V. 183.4; PW. 8004.1.  Net exemplaar met deels originele muntkleur. Prachtig.	 50,‒ 

LOTS
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1265

* 1265	 Lot Provinciaal (5). . Bestaande uit twee Florijnen, twee Scheepjesschellingen en een 1/5 Philipsdaalder.   
Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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1266

* 1266	 Lot Provinciaal (10). . Bestaande uit Noordelijke en Zuidelijke stukken, waaronder 6 Schellingen.   
Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1267

* 1267	 Lot Provinciaal (19). . Bestaande uit zilver- en koperstukken, waaronder enkele Zuidelijke stukken.   
Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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1268
* 1268	 Lot Provinciaal (44). . Bestaande uit voornamelijk zilver- en koperstukken van verschillend gewesten.   

Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS‒ BAS MÉRIDIONAUX

BRABANT
JEAN IV 1415–1427

Zilveren munten

1269
* 1269	 Gros ou ½ drielander. s.d. Bruxelles. Les écus de Brabant-Bourgogne et de Brabant inclinés. R/. 

croix pattée cantonnée de deux fleurs de lis et deux lions avec double légende ✠ MONETA· FCA· 
BRVXEL '. de W. 447; vdCh. (Hol.) 11.13 (Brab) 14.6; de Mey 281. 2.68 g. R  Presque Très beau. 
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Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

PHILIPPE LE BEAU MAJORITÉ 1494–1506

1270
* 1270	 Double Patard. 1499. Anvers. Écu couronné dans un polylobe. La couronne coupe la légende. R/. 

croix fleuronnée. GH. 119; Vanhoudt 151AN; Lev. II-146b. 2.94 g. R.  Avec enveloppe ancienne. Très 
Beau. Zeer fraai.	 30,‒ 

PHILIPPE II 1555–1598

1271
* 1271	 ⅕ Écu Philippe. 1572. Anvers. Buste à droite, au-dessous main entre la date. R/. écu couronné. GH. 

212.1b; de W. 722,724,790; Vanhoudt 306AN. 6.40 g. Oneven muntplaatje. Zeer fraai. 	 40,‒ 

Bronzen munten

1272
* 1272	 Liard. 15(.8). Bois-le-Duc. Buste couronné à gauche étoile entre la date. R/. écu couronné. GH. 232.4; 

de W. 873; Vanhoudt 321SH.  S  Très beau à Très beau+. Zeer fraai +.	 20,‒ 

LES ETATS DE BRABANT 1577–1579

1273
* 1273	 Liard des États. s.d. (1578–1580). Anvers. Buste nu à gauche, main au-dessous. R/. écu couronné. 

GH. 252.1; de W. 783; de M. 325; Vanhoudt 381AN.  Beau. Fraai.	 10,‒ 

ALBERT  & ISABELLE 1598–1621
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1274
* 1274	 Liard. 1614. Maestricht. Écu couronné. R/. croix portant en cœur l 'écusson de la ville, entre le 

millésime. GH. 298.2; de W. 972.  Presque Très beau. Bijna zeer fraai.	 20,‒ 

1275
* 1275	 Liard. 1615. Maestricht. Écu couronné. R/. croix portant en cœur l 'écusson de la ville, entre le 

millésime. GH. 298.2; de W. 972.  TB+. Zeer fraai +.	 20,‒ 

PHILIPPE IV 1621–1665

Zilveren munten

1276
* 1276	 ½ Patagon. 1627. Anvers. Croix de bâtons noueux accostée de la date. R/. écu couronné. GH. 330.1; 

Delm. 301; de W. 1008; Vanhoudt 646AN; Dav. 4462. 13.69 g. TB-. Slagbarstjes en gebruikelijke 
zwaktes in vlak. Bijna zeer fraai.	 40,‒ 

CHARLES II 1665–1700

1277
* 1277	 Liard. 1691. Anvers. Briquet entouré d 'une couronne et 3 écus, main en haut. R/. écu couronneé, 

accosté du millésime. GH. 356.1; de W. 1065-1066; Vanhoudt 701AN.  Superbe. Prachtig.	 30,‒ 

LES ETATS BELGIQUES-UNIS 1790
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1278
* 1278	 X Sols. 1790. Bruxelles. Type I. Lion rampant à droite MON• NOV• ARG• PROV• FOED• BELG• à l 

'exergue tête entre la date. R/. deux mains sur un faisceau IN VNIONE SALVS•, à l 'exergue X•SOLS•. 
Delm. 395d; de W. 1158; de M. 113. 4.66 g. Tres beau-. Vrijwel zeer fraai.	 70,‒ 

TOURNAI–DOORNIK
PHILIPPE II 1555–1598

Bronzen munten

1279
* 1279	 Liard. 1587. Tournai. Buste couronné à gauche étoile entre la date. R/. écu couronné. GH. 232.14; 

Vanhoudt 321DO.  Presque Très beau. Bijna zeer fraai.	 10,‒ 

VLAANDEREN

LODEWIJK VAN MALE 1346–1384

Zilveren munten

1280
* 1280	 ⅓ Leeuwengroot. z.j. Klimmende leeuw, daarboven ✠, in een versierde rand. Kz. middellang gevoet 

kruis met dubbel omschrift. Gaill. 222; Haeck 215. 0.92 g. R Fraai +.	 10,‒ 

FILIPS IV 1621–1665

1281
* 1281	 Stuiver. 164(.). Brugge. Gekroond wapenschild, jaartal aan weerszijden. Kz. kort kruis eindigend in 

vuurijzers, lelie in hart. GH. 335.6; Vanhoudt 652BG. 1.65 g. RR.  Interessante dubbelslag. Fraai.	 60,‒ 

HEERLIJKHEDEN  & STEDEN / LES SEIGNEURIES  & VILLES
BELEG VAN ANTWERPEN 1814
ANTWERPEN / ANVERS
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Bronzen munten

1282
* 1282	 10 Centiem. 1814. ANVERS / monogram Lodewijk XVIII in lauwerkrans / signatuur R onder strik 

/ 1814. Kz. MONNAIE / OBSIDIONALE en 10 / CENT. v.Uden 30C2 (R3); Maill. 7.12; Vanhoudt 
907; de Mey 38; NBFR-38. 25.23 g. R Vrijwel zeer fraai.	 30,‒ 
GENT ONDER PRINSENHANDEN

1283
* 1283	 4 Mijt. 1584. Gekroonde G. Omschrift ·GHENT· 1584. Kz. gekroond wapen met klimmende leeuw 

tussen 4 – M. Omschrift ·NISI· DNS· FRVSTRA·. DdP. 18.23; Vanhoudt 454; Gilleman 41. 1.89 g. 
R . Iets onregelmatig muntplaatje. Fraai +.	 40,‒ 

GRONSVELD
JOSSE (JUSTUS) MAXIMILIAAN 1617–1662

1284
* 1284	 Duit. z.j. Gekroond wapen met klimmende leeuw naar links binnen bladerkransen. Kz. IN / GRON 

/ CVS binnen bladerkrans. vdCh. 30.3; v.Daalen 53a; PW. 9110.  Zeldzaam.  Corrosie. Oneven 
muntplaatje. 	 70,‒ 

1285
* 1285	 Duit. z.j. Gekroond wapen binnen bladerkransen. Kz. CO / METAT / GRON. vdCh. 11.4; RBN 1874 

13.15; v.Daalen 53c; Lucas 123; PW. 9109.  R Fraai / Bijna zeer fraai.	 20,‒ 

LIEGE-LUIK

1286
* 1286	 Mereaux of tokens (2). z.j. St. Maarten verdeelt zijn mantel. Kz. waarde binnen krans. Dengis Me.06-
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03  & Me.06-04.  Set van twee stuks met de waardes I en II. Gemiddeld zeer fraai, één ingeklopt met 
letters VA. 	 60,‒ 

GEORGE D 'AUTRICHE 1544–1557

1287
* 1287	 Brûlé de 4 Sols. 1546. Perron entouré de 3 écus surmontés de la date. R/. écu sur croix pattée. de Ch. 

495; Mign. 110.  R . Beau +. Fraai +.	 20,‒ 

VACANCE DU SIEGE 1771

Zilveren munten

1288
* 1288	 Escalin. 1771. Buste de Saint Lambert à gauche. R/. lion couronné supportant couronne au-dessus l 

'écu de la ville. de Ch. 698. 4.90 g. Traces d 'ajustage. TB. Zeer fraai / Zeer fraai +.	 70,‒ 

ROERMOND–RUREMONDE
GENERALE STATEN 1632–1637

Bronzen munten

1289
* 1289	 Duit. 1633. Roermond. Gekroond gelders wapen, daaronder jaartal. Kz. binnen een tulprand stadswapen 

van Roermond, daarboven RVRM. GH. 341; Piot 1850.5; de Mey. 21; PW. 9403.  R Bijna zeer fraai.	 70,‒ 

LOTS
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1290
* 1290	 Pays-Bas Autrichiens (2). . Composé de 1 liard 1749 et 2 liard 1750. Frappées à Anvers.   Diverses 

qualités. 	 10,‒ 

KONINKRIJK

BATAAFSE REPUBLIEK 1795 - 1806

Zilveren munten

1291
* 1291	 1 Gulden. 1795. TYPE Ie provincie OVERIJSSEL met TRANSI in het omschrift. Mmt. adelaar. Sch. 

99a.  Deels dubbelgeslagen, justeersporen op keerzijde. 	 70,‒ 

1292
* 1292	 1 Gulden. 1796. Staande Nederlandse maagd met bijbel en vrijheidshoed, jaartal in afsnede. Kz. 

generaliteitswapen tussen waardeaanduiding. Kabelrand. TYPE I e. Provincie OVERIJSSEL met 
TRANSI in het omschrift. Mmt. adelaar. Sch. 100. 10.34 g. Testspoortjes in veld. Zeer fraai.	 30,‒ 

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
WILLEM I 1815–1840
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1293
* 1293	 10 Cent of dubbeltje. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1828). Mmt. 

fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 307.  Deels originele muntkleur. Prachtig +.	 20,‒ 

1294
* 1294	 5 Cent of stuiver. 1827. Gekroonde sierlijke letter W tussen jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 

waardeaanduiding 5 – C. TYPE I a (1818–1827). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. Utrechtse slag. Sch. 
317.  0.86 g. Zeer fraai +.	 70,‒ 

Bronzen munten

1295
* 1295	 1 Cent. 1822. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 

Utrechtse slag. Sch. 326.  Zwak uitgemunt, grotendeels met originele muntkleur. Prachtig +.	 30,‒ 

1296
* 1296	 1 Cent. 1828. Gekroonde letter W tussen jaartal. Sch. 331.  PCGS MS63BN. 	 80,‒ 

1297
* 1297	 ½ Cent. 1822. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I a (1818–1837). Mmt. fakkel, mt. mercuriusstaf. 

Utrechtse slag. Sch. 353.  Opgewreven. Zeer fraai +.	 30,‒ 

1298
* 1298	 ½ Cent. 1828. Gekroonde letter W tussen jaartal. TYPE I b (1821–1828). Mmt. palmtak, mt. B. Te 

Brussel geslagen. Sch. 373.  R.  Corrosie. Bijna zeer fraai.	 30,‒ 

WILLEM II 1840–1849

Zilveren munten
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1299
* 1299	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1847. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE 

III b (1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 514.  Opgewreven. Zeer fraai.	 30,‒ 

1300
* 1300	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1848. Hoofd naar links door D. v. d. Kellen Jr. Mt. mercuriusstaf. TYPE 

III b (1846–1849). Mmt. zwaard. Sch. 515.  24.81 g. Zeer fraai.	 30,‒ 

1301
* 1301	 25 Cent of kwartje. 1849. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 

Sch. 533.  NGC MS63. 	 60,‒ 

1302
* 1302	 25 Cent of kwartje. 1849. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 

Sch. 533.  3.57 g. Vrijwel FDC.	 30,‒ 

1303
* 1303	 25 Cent of kwartje. 1849. Hoofd naar links door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. mercuriusstaf. 

Sch. 533.  3.58 g. Prachtig.	 30,‒ 

WILLEM III 1849–1890
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1304
* 1304	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1871. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE 

I a (1849–1874). Mmt. zwaard. Sch. 597. 24.98 g. Haarlijntjes.  / Vrijwel FDC.	 70,‒ 

1305
* 1305	 ½  Gulden. 1861. Type I (1850–1868). Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mmt. zwaard, mt. 

mercuriusstaf. Sch. 628.  4.98 g. Zeer fraai.	 20,‒ 

1306
* 1306	 10 Cent of dubbeltje. 1882. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 660.  1.39 g. Prachtig +.	 30,‒ 

1307
* 1307	 10 Cent of dubbeltje. 1885. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I c (1876–1885). Mmt. bijl. Sch. 662.  1.40 g. Prachtig.	 20,‒ 

1308
* 1308	 10 Cent of dubbeltje. 1890. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. Kartelrand. 

TYPE I e (1889–1890). Mmt. hellebaard. Sch. 665. 1.40 g. Lichte patina, stempelglans. Vrijwel FDC.	 30,‒ 

1309
* 1309	 5 Cents of stuiver. 1850. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 

(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 667.  0.68 g. Zeer fraai.	 5,‒ 
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1310
* 1310	 5 Cents of stuiver. 1869. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a 

(1850–1869). Mmt. zwaard. Sch. 673.  0.66 g. Prachtig.	 5,‒ 

1311
* 1311	 5 Cents of stuiver. 1879. Hoofd naar rechts door J. P. Schouberg. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b 

(1876–1879). Mmt. bijl. Sch. 675.  NGC MS65. FDC.	 70,‒ 

Bronzen munten

1312
* 1312	 1 Cent. 1876. TYPE I b (1875–1877). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. bijl. Sch. 693.  Originele 

muntkleur. Prachtig.	 10,‒ 

1313
* 1313	 1 Cent. 1880. TYPE II (1877–1884). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. Mmt. 

bijl. Sch. 697. Prachtig +.	 10,‒ 

1314
* 1314	 ½ Cent. 1872. TYPE I a (1860–1873). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. zwaard. Sch. 719. Prachtig.	 30,‒ 

1315
* 1315	 ½ Cent. 1876. TYPE I b (1875–1877). Gekroonde W tussen jaartal. Mmt. bijl. Sch. 722. Prachtig.	 30,‒ 

1316
* 1316	 ½ Cent. 1878. TYPE II (1878–1886). Gekroonde leeuw op veld met blokken binnen parelrand. Mmt. 

bijl. Sch. 724. UNC.	 20,‒ 
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WILHELMINA 1890–1948

Zilveren munten

1317
* 1317	 2½ Gulden of rijksdaalder. 1932. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE IV a	

(1929–1933). ‘Ouder hoofd’ door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Var. met grof haar. Sch. 787a.  Licht 
opgewreven. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1318
* 1318	 1 Gulden. 1897. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ door W. 

J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 797. 10.00 g. Minieme haarlijntjes. Prachtig.	 40,‒ 

1319
* 1319	 1 Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. Pander. 

Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 802.  9.93 g. Zeer fraai.	 40,‒ 

1320
* 1320	 1 Gulden. 1898. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II a (1898). ‘Kroningstype’ door P. Pander. 

Randschrift ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 802.  9.89 g. Fraai +.	 20,‒ 
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1321
* 1321	 1 Gulden. 1901. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE II b (1901). ‘Kroningstype’ door P. Pander. 

Randschrift ZIJ i.p.v. ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 803. 10.01 g. Haarlijntjes. Vrijwel FDC.	 60,‒ 

1322
* 1322	 1 Gulden. 1901. Hoofd naar links. TYPE II b (1901). ‘Kroningstype’ door P. Pander. Randschrift ZIJ 

i.p.v. ZY. Mmt. hellebaard. Sch. 803. Zeer fraai.	 60,‒ 

1323
* 1323	 1 Gulden. 1911. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE III (1910–1917). ‘Hermelijnen mantel’ 

door J. C. Wienecke. Mmt. zeepaard. Sch. 813. 9.96 g. S  Haarlijntjes. Zeer fraai +.	 70,‒ 

1324
* 1324	 25 Cent of kwartje. 1894. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I (1892–1897). ‘Hangend haar’ 

door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 849.  3.53 g. Prachtig.	 20,‒ 

1325
* 1325	 25 Cent of kwartje. 1901. Hoofd naar links. TYPE II b (1901–1906). ‘Kroningstype’ door P. Pander 

met smalle hals en dikkere cijfers op kz. Mmt. hellebaard. Sch. 854bis.  3.58 g. FDC.	 60,‒ 

1326
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* 1326	 10 Cent of dubbeltje. 1892. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I a (1892). ‘Hangend haar’ 
door W. J. Schammer. Mmt. hellebaard. Sch. 876.  1.41 g. Vrijwel prachtig / Zeer fraai.	 10,‒ 

1327
* 1327	 10 Cent of dubbeltje. 1896. Hoofd naar links. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1893–1897). Hangend 

haar door W. J. Schammer. Gewijzigde tekening en breder hoofd. Mmt. hellebaard. Sch. 881.  1.40 
g. Zeer fraai.	 10,‒ 

Nikkelen munten

1328
* 1328	 5 Cent of stuiver. 1907. TYPE I (1907–1909). Rond plaatje. Geen mt. of mmt. Sch. 912. FDC.	 10,‒ 

1329
* 1329	 5 Cent of stuiver. 1907. TYPE I (1907–1909). Rond plaatje. Geen mt. of mmt. Sch. 912. FDC.	 10,‒ 

1330
* 1330	 5 Cent of stuiver. 1908. TYPE I (1907–1909). Rond plaatje. Geen mt. of mmt. Sch. 913. FDC.	 10,‒ 

Bronzen munten

1331
* 1331	 2½ Cent. 1903. TYPE I b. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. 

Hellebaard. Sch. 950. Prachtig.	 10,‒ 

1332
* 1332	 2½ Cent. 1912. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a (1912–1929). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zeepaard. Sch. 954.  
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Schaars in deze kwaliteit. Vrijwel FDC.	 30,‒ 

1333
* 1333	 1 Cent. 1898. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1892–1900). Mmt. hellebaard. Sch. 966. Vrijwel UNC.	 30,‒ 

1334
* 1334	 Misslag 1 Cent. 1900. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. 

mercuriusstaf. TYPE I a var. (1900). Gewijzigde tekening. Mmt. hellebaard. Met ronde 00 in jaartal. 
Sch. 968.  Lichte dubbelslag. Vrijwel prachtig.	 20,‒ 

1335
* 1335	 1 Cent. 1901. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE II a	
(1901 K). Gewijzigde tekening keerzijde, KONINKRIJK, kleinere mmt. en mt. Mmt. hellebaard. Sch. 
969. Prachtig.	 10,‒ 

1336
* 1336	 1 Cent. 1931. Leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. TYPE III a 

(1913–1931). Grotere letters, mmt. en mt. Gewijzigde tekening. Mmt. zeepaard. Sch. 993.  Schitterend 
gepatineerd. FDC.	 10,‒ 

1337
* 1337	 ½ Cent. 1898. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I (1891–1901). Mmt. hellebaard. Sch. 1001. Bijna prachtig.	 30,‒ 

1338
* 1338	 ½ Cent. 1922. Gekroonde leeuw met zwaard en pijlbundel op veld met blokken. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE III a (1909–1930). Mmt. zeepaard. Sch. 1014. UNC.	 20,‒ 
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JULIANA 1948–1980

Gouden munten

1339
* 1339	 Gouden dukaat. 1975. Staande ridder met zwaard en pijlbundel tussen jaartal. Kz. tekst in versierd 

vierkant. Mt. mercuriusstaf. TYPE I b (1972–1978). Mmt. haan. Sch. 1081.  3.50 g. Prooflike.	 120,‒ 

Bronzen munten

1340
* 1340	 Misslag 5 Cent. 1969. TYPE I b	

(1969–1980). Hoofd naar rechts. Mt. haan. Vgl. Sch. 1218.  Geslagen op een te licht muntplaatje van 
1.26 g. Vrijwel FDC.	 30,‒ 

1341
* 1341	 Misslag 1 Cent. 1967. Hoofd naar rechts. Kz. waardeaanduiding tussen jaartal. Mt. mercuriusstaf. 

TYPE I a (1950–1969). Mmt. vis. Sch. 1252.  Geslagen op een te dun plaatje van slechts 0.30 g. 
Prachtig.	 10,‒ 

BEATRIX 1980–2013

Gouden munten

1342
* 1342	 1 Gulden. 1999. Afslag in goud. 175-jarig bestaan ERU Kaasfabrieken te Woerden.  10.99 g. RR. 

Proof / FDC.	 400,‒ 

Nikkelen munten

1343
* 1343	 Misslag 10 Eurocent. z.j. Hoofd naar links. Kz. landkaart en waardeaanduiding.  4.08 g. Deels zwak 

uitgemunt waardoor, onder andere, het jaartal en een deel van het omschrift ontbreekt. Prachtig.	 10,‒ 

LOTS
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1344
* 1344	 Lot Koninkrijk (2). . Bestaande uit twee 2 ½ centen, respectievelijk afkomstig uit 1883 en 1884.   

Beiden vrijwel prachtig met enige originele muntkleur. 	 20,‒ 

1345

* 1345	 Lot Koninkrijk (2). . Bestaande uit twee rijksdaalders Wilhelmina grofhaar.   Diverse kwaliteiten 
waarbij één exemplaar met montagesporen op keerzijde. 	 40,‒ 

1346
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* 1346	 Koninkrijk (3). . Lot bestaande uit 3 gouden tientjes Wilhelmina Hermelijnen mantel.   Diverse 
kwaliteiten. 	 500,‒ 

1347
* 1347	 Lot Koninkrijk (4). . Lot bestaande uit ½ centen, waaronder de jaren 1891 en 1901.   Prachtig en beter. 	20,‒ 

1348
* 1348	 Lot Koninkrijk (4). . Bestaande uit vier guldenstukken Wilhelmina, waarbij één hangend haar 1897, 

één kroningstype 1898 en 1909 en één hermelijnen mantel 1912.   Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 



100

1349
* 1349	 Lot Nederland (4). . Lot bestaande uit 4 gouden tientjes Willem III.   Diverse kwaliteiten. 	 1000,‒ 

1350

* 1350	 Lot Koninkrijk (5). . Bestaande uit 5 gouden tientjes Wilhelmina oud hoofd.   Diverse kwaliteiten. 	 1000,‒ 

1351
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* 1351	 Lot Koninkrijk (40+). . Verzameling van Willem II zilver waarbij veel grote stukken waaronder 14 
guldens en 16 rijksdaalders.   Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 

1352
* 1352	 Lot Koninkrijk (50+). . Bestaande uit zilvergeld van Juliana en Wilhelmina, voornamelijk guldens 
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en rijksdaalders, enige kleinere denominaties.   Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

1353
* 1353	 Lot Koninkrijk (60+). . Bestaande uit verschillende zilver- en koperstukken van de 19e- en 20e eeuw.   

Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1354
* 1354	 Lot Koninkrijk (70+). . Bestaande uit kopergeld van Willem I tot Juliana, NL-Indië en duiten. Enige 

penningen en Zuid Afrika bijgevoegd.   Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 
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1355
* 1355	 Lot Koninkrijk (100+). . Bestaande uit een gevarieerde doos met één album voornamelijk rijskdaalders 

en herdenkingsmunten, enig los muntgeld in bakjes met een niet ongeringe hoeveelheid Bourtange 
penneningen en de gebruikelijke keurige selectie herdenkings- en kroningsets.   Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 

1356
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* 1356	 Lot Koninkrijk (100+). . Verzameling koninkrijk, waarbij divers modern materiaal waaronder zilveren 
tientjes en een 50 guldenstuk geslagen gedurende de regeringsperiode van Beatrix.   Diverse kwaliteiten. 	20,‒ 

1357
* 1357	 Lot Koninkrijk (100+). . Verzameling koninkrijk, waarbij veel Willem III zilver waaronder 20 

rijksdaalders en 12 guldens.   Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1358
* 1358	 Lot Koninkrijk. . Groot divers lot bestaande voornamelijk uit Koninkrijk, maar bevat ook Provinciaal. 

Deels gevat in een zwart album.   Diverse kwaliteiten. 	 100,‒ 

1359
* 1359	 Lot Koninkrijk. . Divers lot met veel verschillende denominaties en jaartallen, waarbij veel officiële 

sets en in twee albums.   Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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1360
* 1360	 Lot Koninkrijk. . Grote en gevarieerde verzameling koninkrijk met flink veel Juliana, Wilhelmina 

en Willem III zilver en modern materiaal in FDC.   Diverse kwaliteiten. 	 250,‒ 

1361
* 1361	 Lot Koninkrijk. . Grote en gevarieerde collectie koninkrijk met flink veel Juliana zilver, Wilhelmina 

guldens en Willem III rijksdaalders en modern materiaal in FDC.   Diverse kwaliteiten. 	 120,‒ 
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1362

* 1362	 Lot Koninkrijk. . Grote en gevarieerde collectie koninkrijk met flink veel Wilhelmina guldens en 
rijksdaalders en Willem III kleinzilver.   Diverse kwaliteiten. 	 300,‒ 
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1363
* 1363	 Lot Koninkrijk. . Groot lot bestaande uit voornamelijk 20e-eeuwse stukken, waaronder veel zilver.   

Diverse kwaliteiten. 	 150,‒ 

OVERZEE

PROVINCIALE MUNTEN
GELDERLAND
Bronzen munten

1364
* 1364	 Duit. 1790. Gekroond provinciewapen INDEO· EST· SPES· NOSTRA. Kz. ❀ korenaar ❀ / VOC / 

jaartal. Gladde rand. Scho. 277e. Zeer fraai +.	 10,‒ 

HOLLAND

1365
* 1365	 Duit. 1732. in koper. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. V. 201.5; Scho. 79.  

Contemporaine imitatie met foutief VOC-monogram (VOO in plaats van VOC). Zeer fraai +.	 20,‒ 

1366
* 1366	 ½ Duit Misslag. 1753. Gekroond provinciewapen. Kz. · ❀ · / VOC / jaartal. Gladde rand. Scho. 355.  

Dubbelslag. NGC Mint Error XF45 BN, Double Struck. 	 60,‒ 

WEST–FRIESLAND
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1367
* 1367	 Hybride Duit. 1756. Tussen lauwertakken ❀ haan ❀ / VOC / jaartal. Scho. 233b2x.  Gestopt gaatje. 

Fraai +.	 70,‒ 

1368
* 1368	 Duit. 1792. Gekroond gewestelijk wapen. Kz. · ❀ · / VOC  / jaartal. Scho. 257.  Schaars in deze 

mooie kwaliteit.  NGC MS63 BN. Vrijwel FDC.	 60,‒ 

UTRECHT

1369
* 1369	 ½ Duit. 1757. Gekroond stadswapen. Kz. · stadsschild · / VOC / jaartal. Scho. 391.  S  Schoongemaakt. 

Zeer fraai +.	 5,‒ 

BATAAFSE REPUBLIEK 1799–1806
MUNTEN TE ENKHUIZEN GESLAGEN
Zilveren munten

1370
* 1370	 ⅛ Scheepjesgulden. 1802. Type II. Kleiner plaatje en zonder binnencirkel op kz. Driemaster. Kz. 

generaliteitswapen tussen 1/8 G daarboven mt. ★ van Enkhuizen. Scho. 496b.  1.34 g. Vrijwel zeer fraai.	20,‒ 

LODEWIJK NAPOLEON 1806–1811
MUNTEN IN NEDERLAND GESLAGEN
Bronzen munten

1371
* 1371	 Duit. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – 1⁄16 / G. Scho. 557.  

Deels verdigris, originele muntkleur. Prachtig +.	 20,‒ 
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1372
* 1372	 Duit. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – 1⁄16 / G. Scho. 557.  

Deels originele muntkleur. Prachtig.	 20,‒ 

1373
* 1373	 ½ Duit. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – 1⁄32 / G. Scho. 562.  

Dubbelgeslagen. MINT ERROR NGC MS61 BN. 	 40,‒ 

1374
* 1374	 ½ Duit. 1808. ★ / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – 1⁄32 / G. Scho. 562.  

Geslagen op een zwaarder plaatje van 2.25 gr. Deels originele muntkleur. UNC.	 40,‒ 

1375
* 1375	 ½ Stuiver. 1811. LN tussen waarde 1/2 – St. Kz. ster / JAVA / jaartal / Z. Scho. 577. Bijna zeer fraai.	 70,‒ 

NEDERLANDS-INDISCH GOUVERNEMENT 1816–1949
WILLEM I 1816–1840

Zilveren munten

1376
* 1376	 1 Gulden. 1839. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - G, jaartal 

boven de kroon. Scho. 616. 9.98 g. Licht opgewreven, toch een net stuk. Prachtig +.	 60,‒ 
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1377
* 1377	 1 Gulden. 1839. Mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen waarde 1 - G, jaartal 

boven de kroon. Scho. 616. 9.89 g. Opgewreven. Bijna zeer fraai.	 60,‒ 

1378
* 1378	 ½  Gulden. 1826. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen palmtakken. Scho. 618. 5.40 g. 

Haarlijntjes. Prachtig.	 50,‒ 

1379
* 1379	 ¼ Gulden. 1826. Type Ia. Mmt. fakkel. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen twee palmtakken. Scho. 

623. 4.04 g. Licht opgewreven. Prachtig.	 50,‒ 

1380
* 1380	 ¼ Gulden. 1840. Type Ib. mmt. lelie. Hoofd naar rechts. Kz. waarde tussen twee palmtakken. Scho. 

627.  4.09 g. Vrijwel FDC.	 30,‒ 

Bronzen munten

1381
* 1381	 1 Cent of duit. 1840. mmt. W. Generaliteitswapen tussen 1 – Ct=  Kz. ster / NEDERL / INDIE / jaartal 

/ mmt. Scho. 715c. Twee punten tussen fleurons in kroon. RR. Fraai + / Zeer fraai.	 5,‒ 
 		 De letter  'W ' staat voor Wilmans. 

WILLEM II 1840–1849
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1382
* 1382	 Duit. 1790. Oud VOC-type, geslagen tussen 1840-1843. Gekroond stadswapen tussen schildhouders. 

Kz. ★ / VOC / 1790. Scho. 743.  Deels originele muntkleur. Bijna prachtig.	 30,‒ 

WILLEM III 1849–1890

1383
* 1383	 ¹⁄₁₀ Gulden. 1885. mmt. bijl. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder jaartal. Kz. 

waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 764.  1.24 g. Zeer fraai +.	 20,‒ 

1384
* 1384	 Misslag ½ Cent. 1859. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het omschrift waardeaanduiding. 

Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Mmt. zwaard. Scho. 792.  Vervaardigd met gebruik 
van een beschadigde keerzijdestempel, waardoor aan de rand een verdikking is ontstaan. Curieus!. 
Zeer fraai.	 30,‒ 

WILHELMINA 1890–1948

Zilveren munten

1385
* 1385	 1⁄10 Gulden. 1891. TYPE Ia mmt. hellebaard. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, 

daaronder jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 826.  1.25 g. FDC.	 30,‒ 

Bronzen munten

1386
* 1386	 5 Cent. 1921. Centrale doorboring tussen waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. 

Scho. 858. FDC.	 60,‒ 
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1387
* 1387	 2½ Cent. 1920. TYPE IIb mmt. zeepaard. Gekroond rijkswapen tussen jaartal, daaronder in het 

omschrift de waarde. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 874.  NGC MS63 RB. 	 70,‒ 

1388
* 1388	 ½ Cent. 1933. TYPE III mmt. druiventros. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder 

jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 903 var.  Variant met mmt. druiventros 
in plaats van gebruikelijke mmt. zeepaard. NGC MS64 BN.  RR. 	 60,‒ 

1389
* 1389	 ½ Cent. 1939. TYPE III mmt. druiventros. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder 

jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 909.  NGC MS66 RD. 	 30,‒ 

1390
* 1390	 ½ Cent. 1939. TYPE III mmt. druiventros. Gekroond rijkswapen tussen waardeaanduiding, daaronder 

jaartal. Kz. waardeaanduiding in het Maleis en Javaans. Scho. 909.  NGC MS65 RD.   	 20,‒ 

DE VERENIGDE OOST–INDISCHE COMPAGNIE in Voor-Indië
CEYLON
COLOMBO

1391
* 1391	 1 Stuiver. 179(.). VOC , daarboven C. Kz. ⁛ I ⁛ / STUIVER / jaartal. Scho. 1303-8.  13.30 g. Zeer 

fraai.	 10,‒ 

ONDERNEMINGSGELD / Plantation tokens
NEDERLANDS-INDISCHE PLANTAGES
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UNTERNEHMUNG GOERACH BATOE (ASAHAN, SUMATRA)

1392
* 1392	 1 Dollar. 1890. Vz. UNTERNEHMUNG ✽ GOERACH BATOE ✽. Kz. blank. Eenzijdig, vierkant. 

Cupro-nikkel. LaWe 86a; Scho. 1059; LaBe 81.86a.  Licht gepatineerd exemplaar, niettemin een net 
stuk.  S Zeer fraai.	 60,‒ 

LOTS

1393
* 1393	 Lot ½ Duiten (3). . Bestaande uit ½ Duiten 1809. Scho. 562.  Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 

1394
* 1394	 Lot ½ Duiten (5). . Bestaande uit 1/2 Duiten 1809. Scho. 562.  Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 
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1395

* 1395	 Lot Plantagegeld (6). . Bestaande uit verschillende denominaties van verscheidene plantages.   Diverse 
kwaliteiten. 	 100,‒ 
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1396

* 1396	 Lot Overzee (8). . Bestaande uit vier Duiten en vier ½ Duiten van verschillende gewesten.   Gemiddeld 
Zeer fraai. 	 20,‒ 

1397
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* 1397	 Lot ½ Duiten (9). 1808. * / INDIÆ / BATAV: / jaartal. Kz. gekroond rijkswapen tussen 5 – 1/32  / G. 
Scho. 562.  Diverse kwaliteiten. Zeer fraai.	 40,‒ 

1398
* 1398	 Lot Plantagegeld (15). . Divers geheel bestaande uit verschillende denominaties van verscheidene 

plantages.   Diverse kwaliteiten. 	 250,‒ 
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1399
* 1399	 Lot VOC Duiten (70+). . Leuk lot met verschillende VOC duiten waarbij verschillende jaren provincies, 

w.o veel West-Friesland, Utrecht en Zeeland.   Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 

1400
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* 1400	 Lot VOC Duiten (150+). . Leuk lot met verschillende VOC duiten waarbij verschillende jaargangen, 
varianten en provincies, w.o veel West-Friesland en Utrecht.   Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 

DECORATION

NETHERLANDS

1401
* 1401	 METALEN KRUIS/THE METAL CROSS 1830–1831. . Gekroonde W in lauwerkrans. Kz. TROUW 

AAN KONING EN VADERLAND waarbinnen de jaartallen. Dirks 447a; Bax 41; MMW 31.  AE 29 
x 29 mm met oog. 	 10,‒ 

 		 Deze onderscheiding werd uitgereikt aan de deelnemers van de Tiendaagse Veldtocht tegen de Belgische opstand. 

FOREIGN
BELGIUM

1402
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* 1402	 VEURNE. DECORATION HONORING THE MUSICAL FESTIVAL IN VEURNE. 1861. Arms 
of Veurne within ornate cartouche. Back: six line inscription within ornate cartouche.   AE Silvered. 
68 mm. Several edge dents. With suspension original loop. 	 40,‒ 
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1403

* 1403	 DECORATION COMMEMORATING THE MUSICAL REUNION IN LEISELE. 1864. Various 
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musical instruments within ornate cartouche. Back: five line inscription within ornate cartouche.  AE 
silvered 66 mm. Several edge dents. With original loop. Very fine +.	 40,‒ 

1404
* 1404	 STAVELE. DECORATION FOR THE MUSICAL FEASTS IN STAVELE. 1878. Harp within 

wreath and decorated cartouche. Kz. legend within cartouche.  AE silvered 74.6 mm. Original eyelet. 
Very fine +.	 40,‒ 

1405
* 1405	 Medal Assistance par le Travail. 1915-1916. With original ribbon.   AR 21.6 mm. UNC.	 10,‒ 

GREAT BRITAIN
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1406
* 1406	 British Victory Medal 1914-1919 (2). . Winged Victory standing. Rev. withing wreath THE GREAT 

/ WAR FOR / CIVILISATION / 1914 - 1919. With original rainbow ribbon.   Awarded to LIEUT. N.W. 
WICKHAM. R.F.C. and G-2746 PTE. P.J. CLARK. R. SUSS. AU.	 10,‒ 
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1407
* 1407	 British Victory Medal 1914-1919 (2). . Winged Victory standing. Rev. withing wreath THE GREAT 

/ WAR FOR / CIVILISATION / 1914 - 1919. With original rainbow ribbon.   Awarded to L-47685 
GNR. S.T. SYERS. R.A. and 400 SEPOY AFSAR KHAN. AU.	 10,‒ 

1408
* 1408	 DEFENCE MEDAL 1939-1945. 1945. Bare head right. Rev. crowned oak tree with supporters.   

Cupro-nickel. 	 5,‒ 
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1409
* 1409	 MASONIC JEWEL. 1954-55. Harmony Mark Master Masons no. 875. Bronze substitute master 's 

breast jewel. Masonic square chained to coat of arms.   Presented to F.R. Spice as a mark of esteem. 
Found with original ribbon and suspender in blue maker 's box. Almost extremely fine.	 10,‒ 

GERMANY

1410
* 1410	 GERMAN PRIZE MEDAL. . Issued by the Confederation of Queen Luise in 1923. Ornate cartouche 
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with inscription Der Königin, 1923 and wrath superimposed on cross. Manufacturer 's mark on back.   
AE Silvered. 82.8 mm x 51.8 mm. Very fine +.	 10,‒ 

POLAND

1411
* 1411	 SILVER CROSS OF MERIT. ca. 1923. Established in 1923.  Consisting of a breast star. Center 

medallions: obv. red, black and white-enameled oval shield wih the letters PRL. Awarded to those 
who have performed exemplary public services or humanitarian work to the state of Poland.  AR 43.4 
mm. 27.23 g. Interesting and beautifully crafted piece. Extremely fine.	 10,‒ 

LOTS

1412
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* 1412	 Lot Onderscheidingen (5). . Bestaande uit onder een andere een medaille voor trouwe dienst, een 
officierskruis en een prijspenning uitgereikt door het Vaticaan.   Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

MEDAL

HISTORIEPENNINGEN - HISTORICAL MEDALS

1413
* 1413	  z.j. / 1865. PRIJSPENNING, door Van der Kellen. Naar links gewende Minerva met krans, steunend 

op een lage zuil met daarop het rijkswapen. Kz. KRANS waarbinnen de volgende inscriptie: F. / 
CAMPHOFF / 1865.  AR 49.8 mm. 45.88 g. Randdeuk en haarlijntjes. Desondanks mooie details. 
Bijna prachtig.	 20,‒ 
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1414
* 1414	  1891. BEZOEK VAN KEIZER WILHELM II EN KEIZERIN AUGUSTA VIKTORIA  AAN 

AMSTERDAM, door J. Schulman en J.D. Posthumus. Toegewende borstbeelden van Wilhelm II en 
Augusta Victoria. Kz. toegewende borstbeelden Emma en Wilhelmina. Zw. 951.  AE 41.1 mm. 	 70,‒ 

1415
* 1415	  1892. 70E VERJAARDAG  ALEXANDER VER HUELL. Frontaal borstbeeld. kz. Gehelmd en 

rijkelijk versierd familiewapen. Zw.988.  AE 48.7 mm. Bijna prachtig.	 20,‒ 

1416
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* 1416	  1998. 100E GEBOORTEJAAR M.C. ESCHER. Systematische vlakverdeling met insecten en vissen, 
details uit het werk van Escher. Kz. inscriptie van 5 regels.   AR 68.2 mm. 114.93 g. Vrijwel prachtig.	 40,‒ 

1417
* 1417	  1942. EEUWFEEST TER BEVORDERING VAN  DE MAATSCHAPPIJ DER PHARMACIE, door 

M.P.J. Fleur. Antieke vijzel. Kz. bloeiende kinatak. Begeer 1520.  AE 39.2 mm. 	 10,‒ 

1418
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* 1418	  (1666). MICHIEL ADRIAANSZ. DE RUYTER, VIERDAAGSE ZEESLAG / NAVAL ACTION 
OF MICHAEL DE RUYTER. Geharnast borstbeeld driekwart naar links, op de armafsnede C· AD· 
F· Kz. gezicht op de zeeslag met brandend schip op voorgrond, in afsnede PVGNANDO·. vL. III 
186/176; Med. Ill. I 522.169; KPK 961; vHvB. Plaat I,3;  CJCW 86. Later werk. SN 71.2 mm. Kleine 
gietgalletjes. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1419
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* 1419	  1672. JOHAN EN CORNELIS DE WITT TE  'S-GRAVENHAGE VERMOORD / THE BROTHERS 
DE WITT MURDERED, door P. Avry. Naar elkaar toegewende portretten. Kz. veelkoppig monster 
(het gepeupel) verscheurt de gebroeders. Vgl. vL. III 87/81.1; KPK 1073. Pb gegoten. 72.0 mm. Later 
werk. Zeer fraai +.	 50,‒ 

 		 \ 

1420
* 1420	  1742. SPOTPENNING OP DE PRAGMATIEKE SANCTIE. Kardinaal De Fleury, koning van Polen, 

keurvorsten van Sachsen en Beieren in vergadering. Kz. Maria Theresia met kind. DPR 750.  AE 42.6 
mm. Bijna prachtig.	 30,‒ 

1421
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* 1421	  1742. SPOTPENNING OP DE PRAGMATIEKE SANCTIE. Kardinaal De Fleury, koning van Polen, 
keurvorsten van Sachsen en Beieren in vergadering. Kz. Maria Theresia met kind. DPR 750. AE 42.6 
mm. Kleine randtikjes. Zeer fraai +.	 30,‒ 

1422
* 1422	  z.j. (18e eeuw). OOSTERSE PENNING. Eenzijdige (Oosterse) voorstelling geslagen over West-Friese 

duit.  AE 21.2 mm. Curieus!. 	 50,‒ 

1423
* 1423	  1751. INHULDIGING PRINS WILLEM IV TOT MARKGRAAF VAN VLISSINGEN  & VEERE, 

door N. van Swinderen. De prins als Ulysses met Telemachus en Eumenes. Kz. stadhuis van Veere. 
VvL. 298; KPK 2949.  AR 32.0 mm. 10.51 g. Prachtig +.	 50,‒ 

1424
* 1424	  1770. GEBOORTE PRINSES FREDERIKA LOUISE WILHELMINA VAN ORANJE-NASSAU. 

Knielende Hollandia neemt kind van engel in ontvangst. Kz. 10-regelige tekst. VvL. 442. AR 27.8 
mm. 6.06 g. Goudkleurige patina. Zeer fraai.	 30,‒ 

1425
* 1425	  1809. 25 JARIG BESTAAN DER MAATSCHAPPIJ TOT NUT VAN  'T ALGEMEEN. Gezeten 

vrouwenfiguur met toorts in de hand. Kz. 4-regelige tekst binnen krans. KPK 3882; Nahuys pl. XI.78; 
Essl. 2446; Bramsen 928; Slg. Julius 2223. AR 34.8 mm. 8.80 g. Donkere patina. Vrijwel prachtig.	 10,‒ 
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1426
* 1426	  1810. HUWELIJK NAPOLEON MET MARIE LOUISE VAN OOSTENRIJK. Hoofden naar rechts. 

Kz. het echtpaar staande bij een vuuraltaar. Instempeling BRONZE op de rand. Bramsen 956. AE 
verzilverd 41.0 mm. Met draagoogje. Prachtig.	 20,‒ 

1427
* 1427	  1814. INHULDIGING VAN KONING WILLEM I ALS SOUVEREIN VORST. Hoofd naar links. 

Kz. in een krans GEHULDIGD / TE / AMSTERDAM / MDCCCCIV. Door H. Lageman. Dirks 23.  
AR 23.8 mm, 6.13 g. Bijna prachtig.	 10,‒ 

1428
* 1428	  1815. KRONING VAN KONING WILLEM I. Borstbeeld naar links. Kz. koning met hermelijnen 

mantel ontvangt de kroon van de Nederlandse maagd. Dirks 61.  AE  45.8 mm. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 
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1429
* 1429	  1816. HULDIGING VAN WILLEM I IN HENEGOUWEN. Huldigingscène, datum en jaartal in 

afsnede. Kz. tekst. Dirks 95. Tin 46.3 mm. R  Oxidatieplek op voorzijde, enkele minieme krasjes. 
Bijna prachtig.	 20,‒ 

1430
* 1430	  1824. OPENING VAN HET GROOT NOORD-HOLLANDS KANAAL, door Schouberg. Borstbeeld 

Willem I naar links. Kz. de geopende grote sluizen, Neptunus met drietand, links riviergod en rechts 
de Amsterdamse stedenmaagd. Dirks 233.  AE Verguld 64.4 mm. Bijna prachtig.	 50,‒ 

1431
* 1431	  1831. 10-DAAGSE VELDTOCHT, VEROVERING VAN HASSELT EN LEUVEN. Borstbeeld 

Willem I naar rechts DE VADER VAN ZIJN VOLK. Kz. borstbeeld van de kroonprins omgeven door 
wapentuig en twee vaandels met de tekst HASSELT 8 AUGUSTUS 1831 en LEUVEN 12 AUGUSTUS 
1831. Dirks 442; Bax 97. Sn 41.6 mm. Enkele randtikjes. Bijna prachtig.	 30,‒ 



135

1432
* 1432	  1831. 10-DAAGSE VELDTOCHT, VEROVERING VAN HASSELT EN LEUVEN. Borstbeeld 

Willem I naar links. Kz. soldaat met spies waarop de stedenkronen van Hasselt en Leuven. Dirks 443; 
Bax 98. AE 47.2 mm. Lichte randtikjes en krasjes op keerzijde. Zeer fraai +.	 50,‒ 

1433
* 1433	  1840. INHULDIGING VAN KONING WILLEM II TE AMSTERDAM. 5 Regels tekst. Kz. rijksappel, 

staf en scepter. Dirks 576. AR 23 mm. 3.47 gr. Opgewreven. Bijna prachtig.	 10,‒ 

1434
* 1434	  1853. BEZOEK VAN WILLEM III AAN UTRECHT. Hoofd van de koning naar rechts boven palm- en 

lauriertak. Kz. 6-regelige tekst. Dirks 748; Schef. 8A.  AE 28.2 mm. Prachtig.	 10,‒ 

1435
* 1435	  1864. AMSTERDAM. OPENING PALEIS VOOR VOLKSVLIJT, door J. Elion. Het gebouw. Kz. 

3-regelige tekst. Dreesm. 398. Zw. 19. AR 34.1 mm, 14.60 g. RR in zilver.  Kleurrijk geptaineerd. 
Prachtig.	 40,‒ 
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1436
* 1436	  1875. LEIDEN. OPENING VAN DE STUDENTEN SOCIETEIT MINERVA. Gebouw van de societeit. 

Kz. gehelmd borstbeeld van Minerva. Zw. 362; Hofstee 136.  SN 32.1 mm. Zeer fraai.	 40,‒ 

1437

* 1437	  1883. AMSTERDAM. TENTOONSTELLING INTERNATIONALE KOLONIALE EN 
UITVOERHANDEL. Hoofd Willem III, beschermheer, naar links, daaronder schuin geplaatst de 
gekroonde wapens van Nederland en Amsterdam. Kz. de Faam met bazuin kroont naakte jongeling, 
daaronder cartouche met 3-regelig opschrift. Zw. 597. AE 69.8 mm. / MÉDAILLE DE BRONZE / 
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GROUPE No IV / CLASSE No 30. Gevonden in oorspronkelijke doos!. Prachtig.	 20,‒ 

1438
* 1438	  1892. SCHEVENINGEN. BEKRONINGSPENNING INTERNATIONALE SPORT-, VISSERIJ- EN 

PAARDEN TENTOONSTELLING. Vrouw met vaandel op steigerend paard, tentoonstellingsgebouwen 
op de achtergrond. Kz. rechthoekig schild voor inscriptie: G. NORDMANN. Zw. 995.  AE verguld 
58.8 mm. Bijna prachtig.	 10,‒ 

1439
* 1439	  1901. HUWELIJK KONINGIN WILHEMINA MET PRINS HENDRIK, door J.A.A. Gerritsen. Vier 

spelende kinderen rond centrale sinaasappelboom, twee leeuwen met schilden hierboven, uitzicht op 
de stad Schwerin beneden.   Tin plaquette 52 x 42 mm. Zeer fraai +.	 20,‒ 
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1440
* 1440	  1923. 25-JARIG REGERINGSJUBILEUM VAN KONINGIN WILHELMINA III - NEDERLANDS 

INDIË. Koningin met scepter en rijksappel. Kz. gestyleerde geluksboom ontleend aan Java 's Boedha 
tempel de Borobodur. KB. 345; JP. 100. AE 6-hoekig 69 x 60.5 mm. Randtikje. Bijna prachtig.	 40,‒ 

 		 Het ontwerp van deze penning kwam tot stand na consultatie van prof. Van Eerde, directeur van de afdeling volkenkunde van het 
Koloniaal Museum en van prof. Krom te Leiden. De penning werd vervaardigd voor de Nederlands-Indische markt. Er is ook een 
kleinere versie vervaardigd, bestemd voor de schooljeugd. 

1441
* 1441	  1928. EMMA 70 JAAR. Borstbeeld met sluier naar rechts. Kz. gecombineerde wapens van Nederland 

en Waldeck Pyrmont. KB. 216.  AR 58.9 mm. Prachtig.	 70,‒ 
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1442

* 1442	  1929. 25 JARIG BESTAAN RESIDENTIE-ORKEST  'S-GRAVENHAGE. Lier. Kz. VOOR / 
LANGDURIGE / MEDEWERKING / VERLEEND / AAN / blanco / DOOR HET / ORKESTBESTUUR. 
KB. 332.  Ongegraveerd. AE 76.0 mm. Prachtig.	 20,‒ 
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1443
* 1443	  z.j. (1929). 250 JARIGE HERDENKING VAN OVERLIJDEN VAN JOHAN MAURITS VAN 

NASSAU–SIEGEN, door C. J. van der Hoef. Gekroond wapen op Grootmeester Kruis der Johanniter– 
en Ridderkruis der Olifantsorde. Kz. monogram Geoktrooieerde Westindische Compagnie. PK. 1929-2; 
KB. 325; Jintes / Pol 207.  AE 60 mm. Prachtig.	 30,‒ 

1444
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* 1444	  z.j. (1929). N.V. NEDERLANDSCHE VLIEGTUIGENFABRIEK FOKKER, door Chris van der 
Hoef. Hoogdekker van Fokker, zeilschip beneden. op de achtergrond. Kz. blanco. JP. 213KB. 371. 
AE 60.0 mm, in achthoekige bronzen presse-papier. R Vrijwel prachtig.	 100,‒ 

1445
* 1445	  1930. ‘S–HERTOGENBOSCH. STANDBEELD VOOR JEROEN BOSCH ONTHULD. Aanziend 

borstbeeld van Jeroen Bosch. Kz. wapen van ‘s-Hertogenbosch. KB. 397.  AE 59,9 mm. Prachtig +.	 10,‒ 
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1446
* 1446	  1933. 400 JAAR HERDENKING WILLEM DE ZWIJGER. Knielende Willem de Zwijger in harnas. 

Kz. ijsvogel op nest SAEVIS TRANQUILLUS IN UNDIS· MDXXXIII ≈ MCMXXXIII·. KB. 
661/660B.  AE 60.2 mm. Vrijwel prachtig.	 5,‒ 

1447
* 1447	  1934. PENNINGEN VAN HET ORANJEHUIS - PRINSES JULIANA. Borstbeeld Prinses Juliana 

naar rechts. Kz. gekroond wapen tussen jaartallen. CJCW. 377. AE 50 mm. Variant met volledige 
signatuur op voorzijde. Prachtig.	 10,‒ 

1448
* 1448	  1934. TERUGKEER VAN DE UIVERBEMANNING, door (M. Kutterink vz. / M. Fleur kz.). De 

Uiver vliegend naar rechts. Kz. palmtak met strik HULDE AAN DE KRANIGE LUCHTVAARDERS. 
KB. 783.  AE verzilverd 50.2 mm. Prachtig.	 50,‒ 
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1449
* 1449	  1936. STEUNPENNING TEN BATE VAN HET ZIJL–FONDS VOOR SCHIPPERSKINDEREN, TER 

GELEGENHEID VAN DE 70–STE VERJAARDAG VAN L. ZIJL VERVAARDIGD. Borstbeeld van 
prinses Juliana naar links. Kz. 8–regelige tekst. CLZ 18 (De Beeldenaar sept/okt 2011 nr. 5).  Bronzen 
plaquette 70 x 55 mm. Uitgave ‘s Rijks Munt. Bijna prachtig.	 10,‒ 

1450
* 1450	  1936. NIJMEGEN. INWIJDING ELECTRICITEITSCENTRALE GELDERLAND. Gezicht op 

de electriciteitscentrale, wapen van Gelderland linksboven. Kz. 13–regelige tekst. KB. 1000. AE 
verzilverde plaquette 50.4 x 70.2 mm. Gepatineerd. Prachtig.	 20,‒ 
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1451
* 1451	  1945. 5 MEI BEVRIJDING. Nederlandse maagd met zwaard en palmtak VRIJ-HEID. Kz. Nederlandse 

leeuw verscheurt hakenkruis. JMP 1950 Bax 88.  AE 50 mm. Vrijwel prachtig.	 10,‒ 

1452



145

* 1452	  1947. ALGEMENE VERENIGING VAN NEDERLANDSE RESERVE-OFFICIEREN, door P. de 
Soete. Bewapende vrouwenfiguur overhandigd man een zwaard, leeuw op achtergrond. gekroond 
wapen binnen takken NEMO ME IMPUNE LACESSIT.Kz.  AE 70.7 mm. RR.  Op naam gesteld 
van Res. Majoor J. Roodenburg, 20 december 1947. Prachtig.	 80,‒ 

1453
* 1453	  1948. 700–JARIG BESTAAN S–GRAVENHAGE. Graaf Willem II te paard. Kz. 7–regelige tekst 

boven stadswapen. Jaarverslag RM 1948 pag.12.  AE 60.0 mm. Prachtig.	 10,‒ 
 		 Vervaardigd in opdracht van Burgemeester en Wethouders. 
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1454

* 1454	  1950. ARCHIVES NATIONALES. L 'hôtel de Soubise, gebouw van het Archives Nationales. Kz. 
borstbeeld van Jules Michelet. MdP. 662A; M. 1584.  AE 68.6 mm. Bijna prachtig.	 5,‒ 
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1455

* 1455	  1958. DEN HAAG. 75 JAAR A.N.W.B. Wereldbol met drie trekvogels en naakte vrouw. Kz. embleem 
van de A.N.W.B. omgeven door een windroos. Randinscriptie: Mr. J. FREDERIKS. KB. 2397.  AE 
70.8 mm. Prachtig.	 20,‒ 
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1456
* 1456	  (1960). KONINKRIJKSDAG. Drie gestyleerde vogels vliegen naar boven VRIJ HEET WAT 

ZICH GEBONDEN WEET. Kz. 1954-1959 / STATUUT VOOR / HET KONINKRIJK / DER / 
NEDERLANDEN. KB. 2507. AE 60.0 mm. S Prachtig.	 20,‒ 

1457
* 1457	  1967. RUITER TE PAARD, door Arthur Spronken. Schets ontwerp. Kz. uitgewerkte afbeelding van 

ruiter op paard. PK 1967-1.  AE 39.8 mm gegoten. Prachtig.	 50,‒ 

1458
* 1458	  1975. BRIELLE. RESTAURATIEPENNING. STICHTING MENNO VAN COEHOORN. Stadswallen. 

Kz. visser en soldaat VERMEIEN NU / RAMMEIEN TOEN. De Geuzenpenning 1976 pag. 14.  AE 
gegoten en gepatineerd 58.8 mm. Prachtig.	 10,‒ 

 		 Er werden 300 exemplaren gegoten. 
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1459
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* 1459	  (1976). ALICE IN WONDERLAND, door (Marianne Letterie). Haas met lorgnet. Kz. deel van jas 
en zakhorloge. PK 1976-1. AE gegoten 104.6 mm. Met gevouwen originele bijsluiter. Prachtig.	 60,‒ 

1460
* 1460	  (1984). WILLY THE NAUGHTY CAT. Opgerolde kat. Kz. tekst binnen pootafdrukken. PK 1984–1; 

HS. blz. 431-433. AE 61.4 mm. Gegoten en gepatineerd. Met originele bijsluiter. Prachtig.	 40,‒ 
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1461
* 1461	  1984. 850E STERFDAG NORBERTUS VAN GENNEP, door Niel Steenbergen. Norbertijnenpoort 

te Tilburg. Kz. Norbertus van Gennep staand aanziend, monstrans in hand. Van der Kam P8403. 
Roodkoper geslagen AE 65.0 mm. In originele cassette. Prachtig.	 40,‒ 

 		 Oplage 2000 stuks. 

1462
* 1462	  1985. 150-JARIG JUBILEUM KONINKLIJKE VAN KEMPEN EN BEGEER. Gezicht op het oude 

fabrieksgebouw. Kz. gezicht op het nieuwe fabrieksgebouw..   AE 50.2 mm. Prachtig.	 5,‒ 
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1463

* 1463	  Negentiger jaren. OOIEVAARS. Ooievaar in vlucht. Kz. Klepperend verklaren twee ooievaars elkaar 
liefde en trouw. Nieuwendam (1997), 197.  AE 175 gr. 78,2 x 79.8 mm. Prachtig.	 20,‒ 
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1464
* 1464	  1990. COMENIUS-SCHEIDEGGERPRIJS VOOR PEDAGOGIEK. Buste van Johan Amos Comenius.  

AE 60.0 mm. R  Op naam gesteld van Prof. Dr. J. Zielinski en uitgereikt te Leiden. Prachtig.	 50,‒ 
 		 In het Leidsch Dagblad, editie van 7 april 1990, wordt de uitreiking van deze prijs vermeld. Deze penning is zelfs afgebeeld in het 

krantenartikel!. 

1465

* 1465	  z.j. UTRECHT - VICTORIA EN LIBERTAS (2). Bustes van Libertas en Victoria.   Twee eenzijdige 
slagpenningen. AE 40 mm. Vrijwel prachtig.	 60,‒ 

 		 Handgeslagen met de hand gesneden stempels bij  's Rijks Munt. 
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1466
* 1466	  z.j. OPEN-ATELIERDAGEN NOORDOOST-VELUWE. Abstracte vormgeving. Kz. tekst.   AE 

gegoten en gepatineerd ca. 55 x 50 mm. Prachtig.	 10,‒ 

1467
* 1467	  2000. TOM WESTERMEIJER - 82 JAAR, door Verbon. Hoofd van Beatrix rechts. Kz. hooft van 

Tom Westermeijer rechts.  AE 60.0 mm. RR. Prachtig.	 20,‒ 

JETONS - REKENPENNINGEN

1468
* 1468	  1582. MISLUKTE AANSLAG OP WILLEM DE ZWIJGER. Jaurequi schiet de prins van Oranje 

van zeer dichtbij door het hoofd; roosje van Dordrecht ·PRODITIONE· NON· ARMIS· AGITVR·. 
Kz. Philips II verneemt stampvoetend de mislukking, onheil daalt uit de hemel op hem neer. Dugn. 
2890; vL. I 309.2.  Oudtijds verzilverd. Zeer fraai +.	 50,‒ 
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1469
* 1469	  1604. CAPITULATIE VAN OOSTENDE. Plattegrond haven van Sluis; Kz. plattegrond haven van 

Oostende. Dugn. 3588; vL. II 15.6. Prachtig.	 30,‒ 

1470
* 1470	  1620. UTRECHT. VERENIGING VAN DE PROTESTANTSE LEGERS TE WORMS. Geknielde 

gelovigen heffen hun handen ten hemel, waar zich een helder licht verspreidt. Kz. boven het Statenwapen 
van Utrecht, een draak waaromheen diverse benden in gevecht. Dugn. 3764; vL. II 129.  Iets kopergroen. 
Zeer fraai.	 20,‒ 

1471
* 1471	  1639. TOURNAI. ESTATS DE LILLE. De vijf schilden van de staten in kruisvorm. Kz. ESTATS / 

DE / LILLE binnen een sierrand. Dugn. 3945. Zeer fraai.	 10,‒ 

1472
* 1472	  1650. BRUSSEL. HUWELIJK PHILIPS IV MET ANNA. Borstbeeld Philips IV naar rechts. Kz. 

gekroonde globe beschenen door zon en maan. Dugn. 4035; vL. II 356/345.2.  S Fraai + / Bijna zeer 
fraai.	 10,‒ 
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1473
* 1473	  1671. VERLANGEN NAAR VREDE DOOR DE NEDERLANDEN. Leeuw met pijlenbundel en 

weegschaal. Kz. vrijheidshoed omringd door gekroonde wapens van de Zeven Provinciën. Dugn. 
4289; vL. III 48/44.  Originele koperkleur. Buitengewoon exemplaar. NGC MS63 BN. 	 40,‒ 

GILDEN, BRANDWEER, SCHUTTERIJ en AANVERWANTE PENNINGEN / VARIA / MEREAUX
DORDRECHT

1474
* 1474	  1821. BAKENLOODJE. Dortsche Kil. Ter waarde van 24 stuiver. K / 1821 / 24 S.  Kz. klimmende 

leeuw met zwaard en pijlenbundel naar links. Pelsdonk 09.10e. var. Pb 26.2 mm. Corrosie. Zeer fraai 
/ Bijna fraai.	 1,‒ 

MIDDELBURG

1475
* 1475	  1660. TURFPENNING. Burcht met linksonder een klop (blaadje) en rechtsboven klop cijfer 2. Kz. 

TORF in het midden geplaatst binnen omschrift. Minard 406-407.  AE 31.6 mm. Bijna zeer fraai.	 20,‒ 

VROEDSCHAPS-RAADSPENNINGEN ATTENDANCE TOKENS - JENTONS DE PRÉSENCE
GOUDA

1476
* 1476	  z.j. (1691). VROEDSCHAPSPENNING, door (D. Drappentier naar een ontwerp van A. Lepelaer). 

Stadsmaagd achter gekroond wapenschild tussen de borstbeelden van Floris V en ridder Catz. Kz. 
gezicht op de stad en de IJssel. vL. I 151/149. AR 30.0 mm. 9.56 g. Licht gereinigd. Zeer fraai.	 30,‒ 
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HAARLEM

1477
* 1477	  z.j. (± 1740). VROEDSCHAPSPENNING. Zittende stedenmaagd bij zuil COMES CONSILIORUM. 

in afsnede HARLEM. Kz. zittende stedenmaagd ARTE ET MARTE· in de afsnede DAM: CAPT: 
TYP: INV: / URB: DEFEN:. VvL. 149; Syp. 201. AR 32.8 mm. 7.72 g. Donkere patina. Zeer fraai + 
/ Vrijwel prachtig.	 70,‒ 

Foreign Medals
AUSTRIA

1478
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* 1478	  18th Century. UNIFACE MEDAL HONORING THE MARRIAGE OF MAXIMILIAN OF AUSTRIA 
WITH MARIA OF SPAIN. Based on the dies of Joachim Deschler.  Conjoined busts of Maximilian II 
and Maria of Spain with ruffed collars facing right, within legend and beaded outer circle. Lanz 727, 
Domanig 101.  AE 64.2 mm. Very fine +.	 50,‒ 

BELGIUM

1479

* 1479	  1841. BRUSSELS INDUSTRY EXPO (2). Set consisting of second and third class. Personification 
of Industry rewarding two genii, coats of arms below. Rev. legend around wreath. Guioth 318. AE 
63.2. Both extremely fine. 	 60,‒ 
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1480
* 1480	  1876. RECONSTRUCTION CHATEAU DE SCHILDE. Coat of arms of Baron Henri van de Werve 

- Schilde flanked by two wildemannen. Rev. inscription in circle.   AE 29.2 mm. Almost UNC.	 40,‒ 
 		 Ex. auction Jean Elsen 56, 18  & 19 Dec. 1998, no. 2797. 

1481
* 1481	  n.d. ROYAL ARCHES OF WILLIAM TELL, By Daxbek. Bust of Leopold II right LEOPOLD II 

ROI – DES BELGES. Rev. Crowned target with quivers and bow behind.  AE 50.7 mm. Nicely toned. 
UNC.	 70,‒ 

1482
* 1482	  1880. ANNIVERSAIRE DE L 'INDEPENDENCE. Crowned arms. Rev. SOUVENIR DU CONGRES 

INTERNATIONAL etc.   AE 24.0 mm. Extremely fine.	 1,‒ 

1483
* 1483	  1900. ARTHUR BARON SURMONT DE VOLSBERGHE. Bust facing. Rev. his house. Cf. Alvin, 
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p. 91.  AR 50.7 mm. 41.13 g. Very fine +.	 5,‒ 

GREAT BRITAIN

1484
* 1484	  1910. CORONATION MEDAL OF EDWARD VII AND QUEEN ALEXANDRA. Crowned bust of 

king right. Rev. crowned bust of queen right. Eimer-1871a, BHM-3737.  AR 29.3 mm. 12.69 g. 	 30,‒ 

1485
* 1485	  1984. 40TH ANNIVERSARY OF D-DAY. Busts of four world leaders. Rev. view of ships approaching 

the named beaches.   AE 50.1 mm. UNC / Prooflike.	 5,‒ 

1486
* 1486	  1869. PAPAL ELECTORAL MEDAL. Bust of Pius IX facing right. PIUS P. P. IX NATUS XIII 

MAII MDCCXCII - ELECTUS XVI JUNII MDCCCXLVI. Rev. Papal coat of arms, flanked by two 
figures. Crossed keys and triregnum above. CONCILIUM OECUM VATIC A PIO IX HABITUM 
VIII DECEMBRIS MDCCCLXVIIII. Bart. XXIV-37.  AE 49.8 mm. Very fine.	 20,‒ 

CANADA
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1487
* 1487	  1927. CANADIAN CONFEDERATION MEDAL. Conjoined busts of Victoria and George V. Rev. 

Canadian royal crest surrounded by maple leaves.   AE 23.8 mm. Extremely fine +.	 5,‒ 

FRANCE

1488
* 1488	  1716. MEDAL HONORING THE ACENSION OF PHILIPPE  OF ORLEANS AS REGENT. Bust 

facing right. Rev. landscape with sunrise. Divo 8.  AE 40.1 mm. 	 40,‒ 

1489
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* 1489	  1830. MEDAL HONORING THE VISIT OF THE  VISIT OF THE ROYAL FAMILY TO THE 
PARISIAN MINT. Victoria stands on cartouche and holds the portrait medallions of king Louis Philippe 
and his wife Marie Amelie, two cherubs carrying shield and banderole below. Rev. four winged figures 
hold two oval and two rectangular medallions on which the remaining nine members of the royal 
family are represented. Edge: BRONZE. S. 470, 10; Collignon 1064.  Later cast. Extremely fine.	 30,‒ 

1490
* 1490	  1849. AGRICULTURAL PRICE MEDAL, by Hart. Laureate head left . Rev. engraved over pile of 

agricultural implements; all within wreath.   Lightly hammered edges, toned. With suspension loop. 	 60,‒ 
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1491

* 1491	  1967. TOULOUSE-LAUTREC. Portrait of the painter en face. Rev. scene in the Moulin Rouge. Cf. 
MdP IV 778c.  AE 81.0 mm. Extremely fine.	 20,‒ 

GERMANY
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1492
* 1492	  1813. JETON COMMEMORATING THE BATTLE OF LEIPZIG. Busts of emperor Francis I and 

tsar Alexander I facing each other. Rev. battle scene, the city of Leipzig in the background. Diakov 
368.  AE 31.3 mm. Very fine.	 30,‒ 

1493
* 1493	  1825. MINIATURE MEDAL IN MEMORY OF THE PASSING OF MAXIMILIAN I JOSEPH. 

Bust right. Rev. mourning lady Bavaria leaning against monument. Witt. 2548. AR 14.1 mm. 1.57 g. 
Hairlines. Extremely fine.	 20,‒ 

1494
* 1494	  1839. MEDAL COMMEMORATING THE REFORMATION IN BRANDENBURG, By Pfeuffer. 

Conjoined busts. Rev. priest conducting the Lord 's Supper. Bolzenthal 164.  AE 41.8 mm. Bijna zeer 
fraai.	 10,‒ 

1495
* 1495	  1840. MEDAL COMMEMORATING THE DEATH OF FRIEDRICH WILHELM III. Head left . 

Rev. Seated Clio, the muse of history, with book next to angel of death holding torch. Henckel 2409. 
AE 40.2 mm. Hairlines. Extremely fine +.	 30,‒ 
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1496
* 1496	  ca. 1840-1861. BRANDENBURG IN DEN MARKEN. PREMIUM MEDAL FOR COMMERCIAL 

SERVICES. Bust left. Fate holding wreath carried into the air by an eagle.  AE 41.7 mm. Edge nicks. 
Almost extremely fine.	 30,‒ 

 		 Coll. Marienbg. 4181. 

1497
* 1497	  1889. NÜRNBERG. MEDAL HONORING THE ELISABETHA KRAUSSIN FOUNDATION IN 

NÜRNBERG, By P.P. Werner. Armored bust to left. Rev. Arms below 7-line inscription. Imhof 815/26; 
Erlanger 1788. AE 40.8 mm. Later cast. Extremely fine.	 20,‒ 

1498
* 1498	  1887. SCHÜTZENFEST. Shooting target over two crossed rifles within legend and ornamental 

frame; hat above. Rev. crowned imperial eagle left IX. DEUTSCHEN BUNDES-SCHÜTZENFEST 
/ FRANKFURT A. M. 8:10 JULI 1887.   AE diamond-shaped. 12.66 g. Very fine +.	 5,‒ 

 		 Awarded at the shooting contest at Frankfurt 1887. 
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1499

* 1499	  1896. BADEN. CELEBRATING THE 70TH BIRTHDAY OF FRIEDRICH I, by R. Mayer. King 
wearing uniform and coat. Rev. Klio hovers in front of the rising sun, Griffin holding coat of arms, 
castle in the background. Layh cf. No. 22. Cast Iron 78.8 mm. Edge nicks and dark tined. Otherwise 
an opulent piece. 	 60,‒ 
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1500

* 1500	  1890. UNVEILING OF THE WILHELM, MOLTKE AND BISMARCK MONUMENT, By H. Hahn. 
Helmeted busts of Bismarck and Moltke facing left. Kaiser Wilhelm on horseback facing left. Bennert 
533; Müller 274; Lange 1148.  AE 68.8 mm. 	 30,‒ 

1501
* 1501	  1933. THIRD REICH. POLITCAL MEDAL, by O. Glöckle. Bust of the reichskanzler left. Rev. Eagle 

with spread wings and swastika on breast.  Matte AE 36.0 mm. PCGS SP58. Extremely fine +.	 60,‒ 
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GREECE

1502
* 1502	  1880. CLASSICALLY INCLINED AWARD MEDAL. Inscription. Rev. name within wrath.  Awarded 

to E.S.M. DEMOSTHENES. AR 32.8 mm. 9.48 g. Mysterious looking piece. Extremely fine.	 10,‒ 

1503
* 1503	  n.d. (18th century). MEDAL COMMEMORATING THE PAPACY OF INNOCENT XII, by J. 

Hameranus. Papal bust facing right, wearing mantrum. Rev. Christ washing the feet of St. Peter.  AE 
28.2 mm. Minor die crack. Nonetheless an appealing baroque medal. Almost extremely fine.	 30,‒ 

ITALY

1504
* 1504	  1445. MEDAL HONORING THE PAPACY OF NICHOLAS V, By G. Paladino. Papal bust. Rev. 

radiant holy door.   AE 43.3 mm. Almost extremely fine.	 80,‒ 

1505
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* 1505	  MEDAL HONORING JACOMO ZABARELLA. Bust left. Rev. pedestal. Voltolina 956.  AE 35.4 
mm. Almost very fine.	 70,‒ 

1506
* 1506	  n.d. (1559-1565). MEDAL HONORING THE PAPACY OF PIUS IV, By Modesti. Left facing bust of 

Pius IV. Rev. Iustitia advancing left.  AE 31.2 mm. Later cast. Nonetheless an interesting and scarce 
piece. 	 60,‒ 

1507
* 1507	  n.d. (1716). VENICE. DEFENSE OF CORFU, by (P. H. Müller). Bust of Matthias Johann, count of 

Schulenburg. Rev. coat of arms supported by two wildemannen. Forster 865. AR 43.0 mm, 31.45 g. 
Later cast, marked with 925 below bust. Nicely toned. Extremely fine.	 50,‒ 

 		 Ex. auktion Harald Möller 59, 31 May 2012, no. 1573. 

1508
* 1508	  n.d. (19th century). MEDAL COMMEMORATING THE PAPACY OF PAUL IV, by G. Bonzagni. 

Papal bust. Rev. St. Peter kneeling right, receiving keys from Christ standing left.  AE 29.3 mm. Later 
cast. Nonetheless an attractive piece with satiny brown patina. Extremely fine.	 50,‒ 
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1509

* 1509	  ca. 19th century. UNIFACE MEDALLIC PLAQUE. Veiled head of Livia (the wife of emperor 
Augustus) as Pietas to right.  AE 84.2 mm. Pierced. 	 50,‒ 
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1510
* 1510	  1886. MEDAL COMMEMORATING THE CONSTRUCTION OF THE CATHEDRAL OF MILAN. 

View of the Cathedral of Milan. Rev. Maria covering the frontal facade of the cathedral with her cloak.   
AE 42.3 mm. Very fine +.	 10,‒ 

1511
* 1511	  n.d. (1903). MEDAL COMMEMORATING THE EXPOSIZIONE CAMPIONARIA, by R. Spalletta. 

Bust of king Vittorio Emanuele III facing left. Rev. Ornate cartouche surrounded by legend.  Very fine +.	20,‒ 

LATVIA



172

1512



173

* 1512	  1985. REZEKNE. 700 YEAR ANNIVERSARY. Rēzekne castle. Rev. city arms RĒZEKNES PILSĒTAI 
700 GADU.   AE 129.5 mm. Extremely fine.	 5,‒ 

1513
* 1513	  1901. TRANSVAALSE BOERENOORLOG. Twee ruiters en twee soldaten. Kz. brandend huis. Vgl. 

vL. I 275. AE 34 mm. Aantrekkelijk exemplaar met mooie details en oorspronkelijke gloed. Prachtig +.	20,‒ 

SWITZERLAND

1514
* 1514	  1905. PLAQUE CELEBRATING THE WINEGROWERS ' FESTIVAL IN  VEVEY. Couple receives 

flowers from a child at a fair. Rev. mountain landscape with grapes.   AE silvered. 60 mm x 40 mm. 	 30,‒ 

UNITED STATES

1515
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* 1515	  1776. COMITIA  AMERICANA - WASHINGTON BEFORE BOSTON, By S. Duvivier. Bust of 
George Washington right. Rev. Washington and four officers on horseback, the city seen beyond. Baker 
47b;  Stahl 22; Ford II. 50-52. AE 62.1 mm. Later cast issued around 1900. Almost extremely fine.	 100,‒ 

 		 There is a distinct possibility that this well-executed copy  is struck from the US mint dies made by the  famous American coin 
engraver Charles E. Barber who between 1892 and 1904 who commissioned to craft a restrike of the Washington Before Boston 
Medal . Would this indeed be the case, this variety, although not as difficult to obtain as a medal made from the original dies, would 
stll be a scarce piece in is own right, with just 167 examples reported to have been made. 

MUSICAL MEDALS

1516
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* 1516	  n.d. (1975). GUIDO D 'AREZZO. Bust facing. Rev. musical notation.   AE 68 mm. Extremely fine.	 10,‒ 

1517
* 1517	  1964. PIETRO ARGENTO. Head left. Rev. violinist.   AE 50 mm. Extremely fine.	 5,‒ 

1518
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* 1518	  n.d. (1953). HECTOR BERLIOZ. Head slightly to right. Rev. tree in Greek landscape, man lying 
underneath. Niggl 332.  AE 67.2 mm. Extremely fine.	 50,‒ 

1519
* 1519	  1910. JOSEPH HLATKY. Bust to right. Uniface.   AE 59.6 x 75 mm. Extremely fine.	 10,‒ 
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1520
* 1520	  n.d. (1966). HANS LAVATER. Bust to left. Rev. DER / SÄNGERVEREIN / HARMONIE / ZÜRICH.   

AE 60 mm. Extremely fine.	 10,‒ 

1521
* 1521	  n.d. (1968). GIOACCHINO ANTONIO ROSSINI. Bust facing. Rev. text in 5 lines.   AE 110 mm. 

Extremely fine.	 10,‒ 
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1522
* 1522	  n.d. (1911). JOHANN STRAUSS. Bust of Johann Strauss (left) and Josef Lanner (right). Uniface. 

Niggl 1937.  AE 75.6 x 53.4 mm. Extremely fine.	 20,‒ 

1523
* 1523	  n.d. RICHARD STRAUSS. Bust left. Uniface. Niggl 1986.  AE cast 108.6 x 72 mm. Extremely fine.	 10,‒ 

LOTS
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1524

* 1524	  LOT ASIA (2). Consisting of two commemorative medals in white metal; one with deity and another 
with a seated figure.   Various qualities. 	 5,‒ 

1525

* 1525	  LOT PENNINGEN (2). Lot bestaande uit twee zilveren beloningspenningen van de Nederlandse 
maatschappij voor nijverheid en handel. Nederlandse maagd met lauwerkrans en wapenschild. Kz. 
eikenkrans met ploeg, stoommachine, schip en wapen van Haarlem waarbinnen  de volgende twee 
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inscripties: C.BLOEM/ VOOR LANGJARIGEN/TROUWEN DIENST/ BIJ N.V. AMERICAN/ 
PETROLEUM COMPANY/ TE ROTTERDAM / JANUARI 1936 en P.L. BOCK/ 24-4- '09/1949/ 
N.V.KON.ROTT.BETON  & AANM.MIJ.YH VAN WANING  & CO. Vgl. Zw. 417.  Diverse kwaliteiten. 
Gevonden in respectievelijk een Begeer en Rijksmunt doosje. 	 30,‒ 

1526

* 1526	  LOT PENNINGEN (2). Interessant lot bestaande uit twee tinnen penningen, waarbij één stuk afkomstig 
uit Muiden, gedateerd 1789.   Later werk. Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 
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1527

* 1527	  LOT PENNINGEN (3). Bestaande uit een drietal Nederlandse penningen, incl. 25-jarig regeringsjubileum 
Wilhelmina, Huidekoper Burgemeester van Amsterdam en eeuwfeest Hooge Raad der Nederlanden 
door Wienecke.   Diverse kwaliteiten. 	 40,‒ 
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1528
* 1528	  LOT PENNINGDOOSJES (3). Vervaardigd van palmhout en bedekt met respectievelijk rode, paarse 

en lichtblauwe, fluwelen bekleding.  Binnenzijde van alledrie doosjes is ongeveer 48.3 milimeter.   
Diversiteiten kwaliteiten, waarbij één doosje dat slecht dicht gaat, terwijl de sluiting van overige 
exemplaren naar behoren functioneert. 	 10,‒ 
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1529

* 1529	  LOT RUSSIA (4). Various modern medals.  	 10,‒ 
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1530
* 1530	  LOT STADHUISPENNINGEN S–HERTOGENBOSCH (4). Bestaande uit een drietal enkele (1776 

en 1741) en één dubbele (stadhuispenningen van S-Hertogenbosch.   Diverse kwaliteiten, veelal 
opgewreven. 	 100,‒ 

1531
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* 1531	  LOT VROEDSCHAPSPENNINGEN (4). Bestaande uit driemaal Rotterdam (1689 klein model, 
1720 en 1770) en één stuk uit S-Gravenshage (ca. 1730).   Diverse kwaliteiten, deels opgewreven of 
gebruneerd. 	 100,‒ 

1532



186

* 1532	  LOT REKENPENNINGEN / JETONS (4). Interessant lot bestaande uit vier rekenpenningen, waarbij 
één jeton afkomstig uit Middelburg en één uit Brussel.   Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

1533
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* 1533	  LOT JETONS (4). Interessant lot bestaande uit diverse rekeningpenningen, waaronder een jeton 
geslagen door Conrad Lauffer en een overlijdingspenning van de prins Willem Frederik Karel uit 
1881.   Verschillende kwaliteiten. 	 40,‒ 

1534
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* 1534	  LOT OF EAST EUROPEAN MEDALS (4). Lot consisting of two large commemorative medals 
issued by the republic Czechoslovakia and two Hungarian university medals.   Interesting selection. 
Various qualities. 	 20,‒ 

1535
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* 1535	  LOT OF RELIGIOUSLY THEMED MEDALS (4). Consisting of interesting selection of medals 
issued by the Vatican and other Christian institutions.   Various qualities. Includes one silver and one 
silvered medal. 	 30,‒ 

1536
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* 1536	  LOT PENNINGEN (5). Interessant lot bestaande uit, onder andere, een Franse universiteitspenning, 
een koperen inhuldigingspenning en een zilveren strooipenning,.   Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 

1537
* 1537	  LOT VPK-PENNINGEN (5). Bestaande uit voornamelijk vroegere penningen van de VPK, waaronder 

Lucas van Leyden 1933, Marnix van St. Aldegonde 1940, Lucht en water 1934, Herkregen Vrijheid 1945 
en Opbouw 1940.   Deels met originele doosjes. Diverse kwaliteiten, vrijwel allen zoals uitgegeven. 	 50,‒ 
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1538
* 1538	  LOT OF BRITISH AND FRENCH MEDALS (6). Consists of various 19th century bronze and tin 

medals, including the ever-popular étage de la tour Eiffel plaque from 1889. Added: one Victorian 
penny.   Various qualities. Found in plastic folders with numismatic descriptions. 	 20,‒ 

1539
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* 1539	  LOT PENNINGEN (7). Bestaande uit voornamelijk nederlandse penningen uit de 19e- en 20e eeuw.   
Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1540



193

* 1540	  LOT PENNINGEN (7). Bestaande uit verschillende historie- en inhuldigingspenningen uit de eerste 
helft van de 19e eeuw, w.o. Vriendschapspenning 1744 Holthzey, oprichting Securitas 1819 in zilver 
en inhuldiging Willem II  & III.   Diverse kwaliteiten. 	 50,‒ 

1541
* 1541	  LOT PENNINGEN (7). Interessante selectie 20e-eeuwse penningen op verschillende thema 's.   Diverse 

kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1542
* 1542	  LOT PENNINGEN (7). Bestaande uit penningen met betrekking op post- en vervoersdiensten uit 

binnen en buitenland.   Diverse kwaliteiten. 	 10,‒ 

1543
* 1543	  LOT DRAAGTEKENS EN SCHILDJES (9). Bestaande uit verscheidene laat 19e en vroeg 20e eeuwse 

(Zuid Afrikaanse) inhuldigingsschildjes, school service badges en town council identificatiepenningen, 
meeste zilver (Gemerkt en gegraveerd).   Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 
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1544

* 1544	  LOT PENNINGEN (10). Bestaande uit bronzen penningen van verschillende landen, alle met portretten 
van vorsten. Waaronder de Prince of Wales, Napoleon, Lodewijk XIV etc.   Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 
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1545

* 1545	  LOT PORTRETPENNINGEN (10). Bestaande uit portretpenningen van wetenschappers, musici, 
presidenten en andere figuren uit diverse landen uit de tweede helft van de 20ste eeuw.    Diverse 
kwaliteiten. 	 40,‒ 
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1546
* 1546	  LOT PENNINGEN (11). Bestaande uit zilveren en bronzen prijsmedailles met betrekking tot de 

vogelhouderij, waaronder hanengevechten en duivenwedstrijden.  De meeste gegraveerd met de naam 
van W. J. M. de Bas. Van bijna alle is het oogje verwijderd. 	 40,‒ 

 		 De persoon om wie het hier waarschijnlijk gaat is Willem Johannes Maurits de Bas 1847-1921, notaris te Den Haag. 

1547
* 1547	  LOT PENNINGEN EN DECORATIES (11). Bestaande uit verschillende Belgische betaalpenningen, 

religieuze penningen, Kadet Vakschool, Spoorwegen, etc. Bijgevoegd een beschadigde Franse 
onderscheiding.   Diverse kwaliteiten. 	 20,‒ 
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1548

* 1548	  LOT PENNINGEN (12). Bestaande uit een gevarieerde selectie penningen en munten, waaronder 2 
Mark 1913, 3 mark gefangenlager, Zilveren gulden 2001, Ataturk 1958 Bruxelles Exposition, et al.   
Diverse kwaliteiten. 	 30,‒ 
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1549

* 1549	  LOT PENNINGEN (12). Bestaande uit penningen met betrekking tot de Medische wereld, geneeskunde 
en zorg, met o.a.  'S-heeren Loo-Lozenoord en medisch dispuutgezelschap te Dordrecht.   Diverse 
kwaliteiten. 	 60,‒ 
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1550

* 1550	  LOT PENNINGEN (13). Leuke selectie penningen van een verschillend aantal landen, waaronder 
Hongarije en Israël.   Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 
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1551
* 1551	  LOT WERELD (13). Bestaande uit verschillende bronzen penningen en draagtekens.   Diverse 

kwaliteiten. 	 30,‒ 

1552
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* 1552	  LOT PENNINGEN (14). Bestaande uit bronzen 19e- en 20e eeuwse penningen, voornamelijk uit 
Frankrijk.   Diverse kwaliteiten. 	 80,‒ 

1553
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77

* 1553	  LOT BELGIË (14). Bestaande uit penningen op L’exposition Nationale du Travail. Waaronder 1847 
(Leclercq) en 1848 (Wiener).   Diverse kwaliteiten. 	 60,‒ 

1554
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* 1554	  LOT BRITSE PENNINGEN EN TOKENS (20). Bestaande uit een bescheiden selectie Britse Conder 
tokens (Angelsey mines), Victoriaanse witmetalen penningen. Een mint set 1953 bijgevoegd.   Diverse 
kwaliteiten. 	 60,‒ 

1555
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* 1555	  LOT OF NUREMBERG TOKENS (20). Interesting assortment of jetons, mostly from the 18th and 
19th century.   All in very fine to extremely fine condition. 	 20,‒ 

1556
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* 1556	  LOT VPK-PENNINGEN (20+). Bestaande uit een twintigtal VPK penningen uit de jaren 70-80, 
waaronder enige betere. Deels met originele bijsluiter.   Diverse kwaliteiten, vrijwel allen zoals 
uitgegeven. 	 150,‒ 

1557
* 1557	  LOT MEDALS (25+). Amongst others United States, Belgium etc..   Various qualities. 	 5,‒ 
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1558
* 1558	  LOT PENNINGEN IN ROOD ALBUM (60). Gevuld met een zevental Jetons, Italiaanse penningen op 

Dante, pauselijk en enige nederlandse stedelijk. Bijzonder wijd geheel, enig zilver.   Diverse kwaliteiten. 	20,‒ 

VARIA

1559
* 1559	  Lot van acht onbewerkte koperen muntplaatjes.  Vijf met een diameter van 36 mm en drie van 29 

mm. Hoogstwaarschijnlijk strandvondsten, oorspronkelijk uit een scheepswrak dat vanuit Zweden 
onbewerkte muntplaatjes naar Portugal vervoerde voor de aanmunting van 5 en 10 Rèis. Zie verder 
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JMP 66 (1965), p. 45 (kopie bijgeleverd). 	 1,‒ 

1560
* 1560	  Lot Asian Antiques (4).  Consisting of a miniature bronze canon, likely from Brunei (incl. receipt 

of purchase and booklet), two different brass padlocks in Chinese style with ornamental decorations 
and a weight likely of Asian manufacture (417 g.). Curious!. 	 200,‒ 

1561
* 1561	  Manilla (2).  Set of two bronze manilla 's, one of the Birmingham type. 	 40,‒ 

1562
* 1562	  Muntgewicht.  voor een Spaanse Escudo. AE, 3.25 g. Kruis in vierpas. Kz. gekroond zwaard I D B 

/ 16 - 44. Antwerpen, Jacob Jansz. de Backer. 	 10,‒ 
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109

1563
* 1563	  Palmhouten penningdoosje.  Ingelegd met rood fluweel. Voorzien van schroefdraad, sluit naar 

behoren. Diameter binnenzijde: ca. 45.4 mm. Zeer fraai +.	 10,‒ 

1564
* 1564	 Lot bestaande uit 7 verschillende lakzegelstempels, vervaardigd uit verschillende materialen. Daterend 

tussen de 18e en 20e eeuw. Leuke en diverse sortering. 	 10,‒ 
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1565
* 1565	  Tweetal setjes koperen manchetknopen vervaardigd uit (gelakte) VOC duiten, in bijbehorende zwartje 

doosjes. Bijgevoegd één los VOC duitjes Holland 1746 en een Maria Theresia herslag. 	 20,‒ 

BOOK

1566
* 1566	  Diverse auteurs. Lot literatuur (4).  Bestaande uit het Handboek der Nederlandse munten, edities 

1965  & 195, Jubileumveiling Schulman 271 van 1980 en een herdruk van het Muntboek van Verkade. 	 20,‒ 


